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Komedija Pasibaigė 
Prof. Hutchins 
Kam Kliuvo Daugiausia

1915 metais Amerikoj buvo 
pustrečio miliono darbininkų, 
priklausiusių prie darbo unijų. 
Šiuo laiku yra daugiau, kaip as­
tuoni milionai.

O butų bent penkiolika milio- 
nų, jeigu ne tokie “vadai”, kaip, 
Green’as, Woll’as. Priešas tvir­
tovės viduj pats pavojingiausias 
priešas.

75,000 VOKIETIJOS ARMIJOS SU
TRAUKTA JUGOSLAVIJOS PA

SIENIN, LAUKIA KARO
Jugoslavai Nori Žinoti, Kokios Paramos 
Gautų iš Amerikos; Susitarę su Kroatų Na­
cionalistais; Naciai Kaltina Amer. ir Angį.

Wilhelmstrasse subaubė ir 
užriaumojo. Jugoslaviškas gy­
lys padarė tiek efekto, kad me­
todologiškas briovimasis Į Bal­
kanus nuėjo velniop. Jei Vokie­
tijos kariuomenė karų dar nc- 
pralošė, tai Vokietijos diploma­
tija jau nuėjo “šveinerei” keliu.

Prasiu laiku palaikė Ma(suo­
ka atvažiuot pas savo partnerius.

EDENAS ATVYKSIĄS 
BELGRADAN

Per melus laiko, ligi pirmos 
balandžio, Anglija išleido dau­
giau kaip penkiolika Inlionų do­
lerių. O pajamų turėjo lik pus­
šešto biliono. Deficito, vadina­
si, apie dešimts bilionų!

Sako, kad ant tų ekonominių 
griuvėsių valdančioji klasė 
įsteigs ... socializmą. Jei Anglų 
sala pavirstų Sahara, ir lai ka­
pitalistai nesutiktų ją padova­
noti utopistams.

BELGRADAS, bal. 1. — Vo­
kietijos ambasadorius Belgrade 
gen. Von Ileeren skubiai apleido 
Jugoslaviją. Sakoma, Vokieti­
jos armijos apie 75,000 jau su­
traukia Jugoslavijos pasienin.

Naciai kaltina jugoslavus “te­
rorizme,” kaip pirma puolimo 
Čekoslovakijos buvo kaltinta

Jugoslavijos vyriausybė svar­
sto sutarties su Sovietų Sąjunga 
klausima. Ji koncentruoja ar­
mijų į pasienius.

DU UŽMUŠTA GELŽKELIO 
NELAIMĖJE

WASHINGTONAS, bal. 1. — 
Jugoslavijos ministeris Jungti­
nėm Valstijom, Konstantin Fo- 
tič, gavo savo valdžios telefonu 
paklausimų Washinglono vy­
riausybei, kokios pagelbos Jugo­
slavija galėtų gauti atsilikime 
karo.

Maršalas Petain paleido iš ka­
lėjimo savo sėbrus Daladicr ir 
Reynaud.

Teismo komedija pasibaigė 
nei neprasidėjusi. Varnas var­
nui į akį nekertai Nereiks tij 
baikų!

Chicagos Universiteto rekto­
rius Prof. Hutchins pasakė jau 
antrą prakalbą prieš karą. Už 
tai “Naujienos” jį mandagiai iš­
terliojo.

Tas liberališkas profesorius 
turi daug daugiau senso negu 
vadinami socialistai!

Ottawa. — Ant Canadian Pa­
cific gelžkclio prie Inkerman, 
Ont., traukinio nelaimėj du as­
menys užmušta.

Berlynas. — Nacii] valdiški 
rateliai smerkia Amerikos ir 
Anglijos machinacijas Jugosla­
vijoj, kurios vedančios prie kri- 
zio.

čia gauta davinių, jog Angli­
jos užsienio reikalų ministeris 
Anthony Eden ir generalio armi­
jos štabo galva gen. Dili atvyks­
tu Belgradan tartis su Jugosla­
vijos vyriausybe.

NORI ŽINOTI KIEK AMERIKA 
DUOTŲ PARAMOS

UĄW unijos nariai ir pritarėjai masiniai pikietuoja 
General Motors įmonę, Oakland, Cal. Streikas kilo kai 
kompanija pavarė 26 velderiųs iš darbo, kurie protesta­

vo prieš perdidelį skubumą.

JUGOSLAVIJOS VALDŽIA SVARS 
TO STOJIMĄ SUTARTIM SU 

SOVIETAIS IR TURKIJA
SSSR Nesveikino Jugoslavijos, bet Pasvei­
kinimas Butų Visai Vietoj, Sako “Pravda”;

Naciai Jugoslavams “Terorą” Primeta
GAVRILOVIČ VYKSTA TUR- 
KIJON, O Iš TEN MASKVON

JUGOSLAVAI VERTI SVEIKI­
NIMO, SAKO “PRAVDA”

Amerika Gal Paims
19 Francūzy Laivų
Italai Piktai Smerkia Jungtiniu 
Valstijų Elgesį, Vadina Piratyste

Zagreb. — Kroatų nacionalis­
tų vadas Dr. V. Maček ir Jugo­
slavijos premieras gen. Simovič 
turėję pasitarimų ir priėję prie 
vieningo nusistatymo. Jugosla­
vija tat veiksianti vieningai. 
Pirmiau kroatai statė reikalavi­
mų autonomijos.

ANGLIAKASIU STREIKAS APIMA 450,- 
000 DARBININKU DAUGIAU 8 VAISI.

JAU ĮVYKO SUSIRĖMIMŲ 
KENTUCKY VALSTIJOJE

šį penktadienį išeis “Laisvės” 
jubiliejinis numeris. Jis bus ba­
lotas turiniu ir puslapiais. Daug 
darbo įdeda laisviečiai, kad tin­
kamai apvainikuoti 30 metų 
triūsą.

Parašykite “Laisvei,” kad at­
siųstų jums mažesnį ar didesnį 
skaičių kopijų išplatinimui.

“Draugas” nusiprausė ir ap- 
siskuto. Jis išrodo baltesnis, bet 
dar labiau nerviškas. Jis toks 
pat marijoniškas, smetoniškas 
ir davatkiškas.

Kaip varnų neprausi, ji vis to­
kia pat.

Washingtonas, bal. 1.—-Val­
džia paėmė priežiūron 19 Pran­
cūzijos prekinių laivų, įskaitant 
ir pasažierinį puošnų laivų Nor­
mandie, kuris atsiejo $80,000,- 
000 pabudavoti.

Pranešimai iš Rymo sako, kad 
Italijos valdžia ir spauda labai 
smerkia Amerikos žygį ašies lai­
vų paėmimo. Sako, tai lygu pi­
rą tystei.

Berlyno pranešimai sako, kad 
laivų klausimas dar visgi esąs 
atviras.

Turkai Nori Žinoti, 
Kaip Daug Jie Gautų 
Paramos

Washingtonas, bal. 1. — Tur­
kijos ambasadorius pasiteiravęs 
Valstybės Deparlmente, kiek 
Turkija gautų paramos, pagal 
“rendavimo-skolinimo” įstaty­
mą, jei ji butų karau įtraukta.

Jugoslavijos ministras tą patį

Diplomatiniai rateliai čia sa­
ko, kad Vokietija įsipainiojo 
Balkanuose.

Kariuomene Saugo 
Amerikos Ambasa­
dą Italijoje

Ispanijoj Paliuosuos 
30,000 Karo Nelaisvių

New York, bal. 1.—Nesusita­
rus mainų operatoriams su 
UMWA unija; vakar išėjo strei­
kai! 375,000 angliakasių ir dau­
gelis abelnai prie los industri­
jos dirbančių. Viso streikas api­
ma apie 450,000 darbininkų.

Streikas eina 8 valstijose 
minkštosios anglies kasyklose.

Pagal valstijas streikuoja dar­
bininkų sekamai:

Vak. Penrisylvanijoj • 113,500 
West Virginia..........  103,000
East Kentucky.......... 36,500
Ohio ..........‘.............. 27,000
Virginia ....................... 16,000
Tennessee ................... 8,300
Maryland.....................  2,400
Michigan ......................  1,200
Tiek streikuoja taip vadina­

moj Appalachian srityje.

Kili streikuoja:
Illinois valstijoj
Alabama................
Western Kentucky
Indiana ..........
Taipgi 55,000 

streikuoja čia 
valstijose išsibarstę po biskį.

Tiek yra aktualių angliakasių. 
Su jais streikuoja daug kitų dar­
bininkų ryšium su mainų in­
dustrija.

Angliakasių unija reikalauja 
po $1 į dienų algij pakėlimo, o 
kompanijos priešinasi tam.

39,000 
21,000 
15,700 
10,000

angliakasių 
nepaminėtose

2-34) Jugoslavai svarsto sutar­
ties su Sovietais ir Turkija klau­
simų.

New York. — Fordham Uni­
versiteto seismografas užrekor- 
davo smarkų žemės drebėjimų 
kur tai už 3,450 mylių.

Darbo Tyrinėjimų Asociacija 
skelbia, kad 80 nuošimčių val­
džios karinių kontraktų kliuvo 
62 stambioms korporacijoms, 
šešios pačios stambiausios kor­
poracijos gavo beveik pusę už­
sakymų.

Krantais kisieliniais teka me­
dus šlovei ir garbei ekonominių 
rojalistų.

Rockfordiečiains siunčiame 
skubų prašymą: Dalyvaukite- 
“Vilnies” bazarc. Susitarkite 
kurią dieną atvažiuosite ir duo­
kite žinią.

Bazaro rengėjai jus laukia ir 
nesu vi Is!

Rymas, bal. 1. — Kareiviai su 
plieno šalmais apstoję Amerikos 
ambasadų saugo nuo užpuolimų, 
taip pat ir Jugoslavijos ambasa- 
dą.

Vakar prieš pietus mokyklų

Madridas, bal. 1. — Ruošiama 
įstatymas, kuriuomi bus paleis­
ta iš kalėjimų 30,000 suimtų 
laike civilio karo Ispanijoj, ku­
rie kovojo už respublikų.

(Karas jau baigtas, bet fašis­
tinis režimas tebelaiko suimtuo­
sius kalėjime).

LIETUVA, LATVIJA IR ESTIJA GAUNA 
MASINU IŠ KITU SSSR RESPUBLIKŲ

DU NAUJAI ĮKURTI TEATRAI 
LIETUVOJE; MECHANIZUO­

JA AGRIKULTŪRĄ

DŽIAUGSMO MITINGAS, 
DALYVAVO 1,500 ŽMONIŲ

Kavomis ir sukaudami.
Bijomasi, kad įsikarščiavę fa­

šistai neimtų puldinėti ambasa-

Kaltina Fašistus 
Bombos Padėjime

Sovietai Pasiima 
Žvejojimo Sritis 
Naudotas Japonijos

Havana, bal. 1. — Prie namų 
valstybės ministerio Jose Corti-i 
na sprogo bomba. Cortina sa­
ko, kad tai kerštas už tai, kad 
Kuba paėmė Italijos prekinį lai-

Mokslininkas daktaras A. Car­
rel studijuoja Francuzijoj, kokį 
efektą padaro į žmogų badavi­
mas.

Jei mokslininkai studijuotų 
karo priežastis ir jas parautų.

Jis kaltina už lai ispanų fa- 
langistų (fašistų) organizaciją, 
kuri keršijus už Italijos laivo 
paėmimą.

kuiu pnezuatis ir jus parautų, Salem. — Automobilių SUŠi- 
tai jiems nereikėtų studijuot ka- dūrime užmušta Boris Spirov 
ro pasėkas. L. Pruseika.1 ir Robert Lampson.

Tokio, bal. 1. — Penkios šiau­
rinės žvejojimo sritys, kurias 
pirmiau Japonija naudojo, da­
bar pateko Sovietų žvejams.

Japonų laikraštis Hoch skaito 
nepakenčiamu ir ragina Japoni­
ją imtis “tinkamu budu” dery­
bų su Sovietų Sąjunga dėl atga­
vimo tų sričių.
JAPONIJAI EKONOMINIS 
DIKTATORIUS

vijai ir Eštonijai siunčiama daug 
traktorių ir kitų žemės ūkio 
mašinų mechanizavimui žemės 
ūkio darbų palengvinimui žmo­
nėms.

Vien Latvijai atsiųsta 19,000 
agrikultūrinių mašinų, o Lietu­
vai dar daugiau.

Pabaltijo respublikos 
kiai ruošiasi į Meno 
Maskvoje.

Kuriama nauji meno kūriniai, 
pertaisoma seni geresni kūri-

smar-
Pokilį

•h vos TSR 721271 :■

BELGRADAS, bal. 1. — Jugo­
slavijos nauja vyriausybė rimtai 
svarsto klausimą dejimosi į ben­
drų paktų su Sovietų Sąjunga ir 
Turkija.

Tokį paktą Sovietai pasiūlė 
Jugoslavijos regentui Pauliui, 
bet jis nepaisė ir paskui turėjo 
nešdintis su Cvetkovičiaus mi­
nisterija už pasirašymą sutar­
ties su ašim.

Tokia sutartis su Sovietais ir 
Turkija dabar, sakoma, butų 
labai svarbu Jugoslavijai, nes lai 
butų atspara prieš Vokietijų.

Milan Gavrilovič, buvęs Jugo­
slavijos ministeris Maskvoje, o 
dabar ministeriu kabineto na­
rys be porfelio, vykstąs Turki- 
jon svarstyti sutarties su Turki­
ja ir SSSR. Iš ten jis gal vyksiąs 
Maskvon. (

Nauja ministerija sutvarko 
šalį.

Ministerija taipgi davė atsaky­
mų į kroatų nacionalistų vado 
Vladimir Maček reikalavimus 
duoti kroatams autonomijų.

MASKVA, bal. 1. — Laik- 
rašlis “Pravda” rašo, jog Sovie­
tų valdžia nepasiuntus naujai 
Jugoslavijos vyriausybei ir tos 
šalies žmonėms .sveikinimo, bet 
lai padaryta gal per neapsižiūrė­
jimų, ar užmiršimų. “Tikrai Ju­
goslavijos žmonės verti garbin­
gos praeities * ir pasveikinimas 
butų visai vieloj.”

(Iš Belgrado buvo pranešta, 
kad Sovietai atsiuntė sveikinimą 
girdami Jugoslavijos žmones, 
kad jie pasirodė verti garbingos 
praeities).

BERLYNAS, bal. 1. — Nacių 
rateliai sako, jog santikiai su 
Jugoslavija pasiekė “rimto kri- 
zio,” nes toj šaly einųs “teroras” 
prieš Vokietijos žmones. Situ­
acija einanti vis blogyn.

Policija Puolė 
Allis Streikierius

Japonija Suklups 
Kinijoj, Karo Krizis 
Praėjęs Kinams

Ukmergė.—Sausio 15 čia Įvyko 
didžiulis džiaugsmo mitingas, 
kuriame dalyvavo 1,500 žmonių.

Mitingų atidarė Girdžius, pa­
sidžiaugdamas, kad darbo žmo­
nės vieningai dalyvavo rinki­
muose.

Kompartijos atstovas Goštau­
tas pareiškė, jog per trumpų lai­
kų Lietuvos žmonės daug atsie­
kė, didelių laimėjimų įgijo.

Biliūnas pasidžiaugė švietimo 
reikalais, kad gerai eina.

Kalbėjo ir keli kilį.

Tokio------Laikraštis Nichi
Nichi rašo, jog M. Ogura, ban- 
kieris, bus paskirtas ekonominiu 
Japonijai diktatorium.

Lietuvoje įkurta naujas dra­
mos teatras Panevėžy ir vaikų 
teatras Kaune.

Lietuvos artistai ruošiasi prie 
lietuviškų garsinių judžių da­
rymo Minsko studijose.

Svaidė Gaso Bombomis; Vienas 
Policistų Stojo Streikierių Pusėn

Chungking, bal. 1. — Kuo- 
min tango Cantono Komiteto po­
sėdy gen. Čiang Kai-šek aiškino, 
jog militarinis krizis Kinijoj jau 
praėjęs. Japonija nusialinus ir 
negalėjus įveikti Kinijos. Da­
bar liekasi tik ekonominis kri­
zis kinams įveikti.

Kinams reikia susikuopti re­
konstrukcijai dabar, sakė čian- 
gas.

Allis-Chalmers įmonės vartų 
įvyko susikirtimas. Policija ėmė 
svaidyti į streikicrius gaso boin-

Harold Plumb, 42 metų, bu­
vęs depute šerifu per virš 10 
metų, liek pasipiktino puolimu 
ant streikierių, kad atidavė savo 
žvaigždę šerifui ir stojo su s'lrėi- 
kieriais. Jie priėmė jį didelėm 
ovacijom.

Pikietavimas tebeina, nežiū­
rint atakų ant streikierių.

Italai Smarkiai Grumiasi 
Su Anglais Eritrėjoje

Rymas, bal. 1. — Italijos karo 
komanda praneša, jog prie As- 
maros, Rytų Afrikoj, eina smar­
kus mūšiai. Anglai atakuoja ita­
lus Keren ir Asmaros srityse. 
Nori atkirsti rytinę Eritrėjos da-

Japonija Tikisi
Susitarti su Sovietais
Prekybos Klausimu

rybos Sovietų su Japonija eina 
prie užbaigos, pareiškė Kėli 
Ishii, informacijų ministerijos 
atstovas.

Turkija Šaukia 
Armijon Dar Tris 
Klesas

Ankara, bal. 1. — Turkijos 
vyriausybė tuojau šauks armi­
jon jaunus vyrus gimusius 1924, 
1925 ir 1926 metais. Net ir 17 
metų berniokai bus pašaukiami 
tarnybon.

Turkai minėjo 30 metų savo 
nepriklausomybės pergalę.

Ar bus prieita prie susitarimo, 
Ishii nežinąs.

Jis taipgi sakė, kad Japonijos 
ambasadorius Anglijai skrysiųs 
pasimatyti su Japonijos užsienio 
ministeriu esančiu Ryme.

Naujos Rūšies
Bomba Labai
Destruktyve

Mažeikiai. — čionai yra linų 
fabrikas, kuris dirba dviem pa­
mainomis. Pirmiau čia dirbta 
nereguliariai ir mažai žmonių, 
dabar gi- dirba 150 žmonių ir 
dviem pamainomis.

Čia reikalinga kultūrinis klu­
bas ir abęįnai pakelti kultūros 
darbas.

ANGLIJAI KARAS ATSIEINA
$15,546,000,000 Į METUS

Londonas.—Vieno fiskalio me­
to, kuris vakar pasibaigė, ka­
ras atsiėjo Anglijai $15,546,- 
000,000; dviem bilionais dau­
giau pirmesnio meto.

Londonas, bal. 1. — Bombar­
davime Emdcno anghj aviacija 
naudojo naujos rūšies bombą, 
kurios sprogimas baisus, ir kuri 
baisiai daug stmaikina. •

Bremenas irgi bombarduotas 
ir laivų įmonė paversta į šipu­
lius.

Nauja bombą, laikoma slapty­
bėje.

1



Puslapis Antras ....... ————

“VILNIS”
(The Surge) 

LITHUANIAN LABOR DAILY
Published daily except Sunday, and on every Friday 
together with the regular edition is included an English 
Section, by the Workers Publishing Association, Inc. 
Subscription rates in United States, Canada, and South 
America one year $5.50; six months $2.75. Chicago 
$7.50; six months $3.75; foreign countries $8.00; six 
months $4.00. Subscription rates for the Friday edition, 
Including the English Section, in the city of Chicago, 
1 year $2.00; '/2 yr. $1.00; outside of Chicago, 1 yr. $1.50 
half year 75c.

Advertising rates on application 
3116 South Halsted Street, Chicago, Hl.

________ PHONE, VICTORY 1455
Entered as second class matter September 28, 1926, at 

. the Post Office at Chicago, Illinois, under the
Act of March 3, 1879.

Kas Kaltas?
Keturi šimtai ar kiek daugiau tūkstan­

čių angliakasių sustojo dirbę minkštosios 
anglies kasyklose. Senoji sutartis išsi­
baigė, o naujos nepadaryta. Anglies ka­
syklų savininkų asociacija nesutinka pa­
tenkinti nei vieną unijos reikalavimą. To- 
kis egoistiškas užsispyrimas parodo, kiek 
anglies baronai yra “pasišventę” ...

Šiomis dienomis kongresmanas Hatton 
W. Sumners pasakė smarkią prakalbą 
atstovų buto susirinkime. Keliais žo­
džiais nupeikęs tuos, kuriems tik profitas 
—pasipelnymas terūpi, jis perkūnišku 
balsu užgriovė prieš tuos, kurie streikuo­
ja. Štai jo žodžiai: “Ir jei reikalinga, pa­
siųskite juos ant elektros kėdės, kad ap­
saugojus šios šalies liuosybę.”

Tai ne išsišokimas. Tai gerai apgalvo­
tas grąsinimas. Tai ne to vieno kongres- 
mano nuomonė.

Tegul anglies/ kompanijos kraujasi tur­
tus. Kongresmanas Sumners anglies ba­
ronams negrąsina elektros kede. Bet šim­
tams tūkstančių darbininkų jis grąsina 
cinišku begėdiškumu. Jie, mat, esą nepa- 
triotai, jie savo šalies nemylj 1 Jo lupo­
mis kalba nuogas-plikas kapitalo egoiz­
mas.

Pabaigoje pereitos savaitės iš Wash- 
ingtono gauta valdiškų žinių, kad kompa­
nijos, kurios gauna valdiškus užsakymus, 
stato didesnes kainas, negu privatiniams 
pirkėjams. Prife tokios -išvados priėjo 
Laikinasis Nacionalis Ekonominis Komi­
tetas, kuris paprastai žinomas, kaipo 
“Monopolijų Komitetas”.

Paduodame kelias išvadas, padarytas 
to: komiteto pareiškime: “Biznis atsisako 
dirbti, jeigu nesutinkama su jo padiktuo­
tomis sąlygomis ... Biznis kontroliuoja 
natūralius resursus ir strategines pozici­
jas šalies ekonominėje struktūroje... Ką 
mfes matėme pirmame pasauliniame kare, 
tas atsikartoja dabar. Tik gavęs ‘tinkamą 
apmokėjimą’ biznis sutiks dirbti. Fakti- 
nai tai yra juodrankystė, labai menkai 
pridengta.”

čia viskas aišku, kaip ant delno. Čia, 
žinoma, kalbama apie stambiąsias biznio 
korporacijas, kurios gaudamos karinius 
užsakymus, diktuoja savo kainas, o tos 
kainos didesnės, negu statoma privati­
niams pirkėjams. Kitais žoddžiais sa­
kant, tai yra pelnagrobystė ir tas, visai 
natūraliai, veda prie dar didesnio įsigalė­
jimo monopolinio kapitalo.

Monopolinis kapitalas, ekonominiai ro­
jalistai, kurie naudojasi savo privilegijom 
dar labiau išsipūsti, štai kas yra Ameri­
kos priešas, o ne milionai darbo žmonių, 
kurie priversti kovoti už kiekvieną kad ir 
menkiausią algų pakėlimą. Tuos darbo 
žmones puola plieno, anglies ir visų kitų 
veislių baronai. O jeigu kur pasiseka šiek 
tiek iškovoti, tai tie nedideli pinigai tuoj 
reikia gražinti maisto industrijų ryk­
lėms. Tik pilk ir pilk j tuos prasižiojusius 
nasrus! /

Vakar vėl atsinaujino anglies kompani­
jų atstovų derybos su angliakasių unijos 
atstovais. Prezidentas Rooseveltas prašė 
ir liepė. Jis mano, kad nepertraukiamas 
darbo tęsimas minkštosios anglies kasyk­
lose yra “nepaprastai svarbus.”

Žinoma, kad svarbus, ypač tiems širii- 
tams tūkstančių angliakasių, kuriems 
taip sunku pelnyti sau duoną ir sudurti 
galą su galu. Bet mes negirdime, kad pre­
zidentas subartų anglies kompanijas. Mes 
negirdėjome iš jo lupų nei vieno žodžio, 
kol tęsėsi tos derybos.

Kongrese ir senate mes girdime tik 
grūmojimus darbo žmonių adresu. O di­
džiosios korporacijos stiprina Savo mono­
polines pozicijas ir maudosi ptofito tau­
kuose. Jų raportai darosi vis riebesni.-

Reikalauja Grąžinti Pinigus
Hudson, Mass., Lietuvių Piliečių Kliu- 

bas reikalauja, kad buvęs Lietuvos konsu­
las Budrys grąžintų kliubui pinigus, kurie 
buvo aukoti Vilniaus krašto, biednuome- 
nei sušelpti, bet kurie nebuvo pasiųsti. Iš 
viso Hudsono Lietuvių Piliečių Kliubas 
buvo pasiuntęs viršuj paminėtam tikslui 
$82.10.

“Laisvės” korespondentas apie tai su­
teikia sekamų informacijų:

“Per keturis kartus aukojo ir tik vie­
ną paliudijimą gavo, kad aukos sumoj *25 
dol. pasiekė tikslą ir gavo paliudijimą iš. 
Draugijos Vilniaus Kraštui Remti, ant 
kurio pasirašo iždininkė M. Kubiliutė. 
Bet už kitas aukas paliudijimų negavo. 
Jos nebuvo pasiųstos, kur jos turėtų būti 
pasiųstos, bet randasi J. Budrio žinioj ir 
prie jų jau seniai Jadvyga laižosi, kad tas 
aukas ji galėtų paimti savo žinion ir su 
kuriom galėtų šelpti savo bičiulius, kurie 
dabar randasi pabėgę pas Adolfą ant bur- 
do.

“Kliubas instruktavo komisiją, kad dar 
vieną reikalavimą pasiųstų, o jeigu ne­
gaus tinkamo atsakymo, tai imtis legališ- 
kų priemonių reikale aukų atgavimo, ku­
rios nepasiekė tikslo.”

Kliubo vadovybė ir nariai pasielgė taip, 
kaip ir reikia elgtis tokiuose atsitikimuo­
se. To reikalauja atsakomingumo jaus­
mas.

Reikia tikėtis, kad tokių organizacijų 
atsiras ir daugiau. Jei pinigai nepasiųsti, 
tai reikia juos grąžinti aukotojams.

Kur Demokratija Rezignavo
Vakar dienos “Vilnyje”, vietos . žinių., 

škyriuje, slUitėte ..korespondenciją apie 
tai, kas dėjosi Susivienijimo Lietuvių A- 
merikoje chicagiškio apskričio konferen= 
cijoje.

Ten buvo visokių prajpvų, tik vieno da­
lyko nebuvo: demokratijos! Kur musų 
“broliai socialistai” įsteigia savo stovyklą, 
ten demokratijos žolė 'neželia. Ten tik 
žvyras ir akmenėliai.

Be demokratijos nebuvimo, antra savy­
bė organizacinio bludo yra finansai. Tų 
bumaškų visuomet trukumas. Tėti savo­
tiška epidemija, kuri juos taip sužnybo, 
kad isteriškas riksmas yra vienatinė pa­
sėka.

Taip buvo ir Amerikos Lietuvių Kon­
grese. Taip ir su Jurgelionienės pamink­
lu, Kur pinigai—ten prajierškas.

“Naujienose” galite laukti editorialo, 
kuris apkaltins bolševikus, už tai, kad jie 
nepanaikino pinigus ir tuo budu įvedė 
menševikus į piktą pagundą.

Tokia “puiki” proga apkaltint Maskvą 
negali būti pražiopsota.

Žmonės Badauja
Iš Šanchajaus (Kinijos) pranėša': Ry­

žiai pasidarė liuksusinis prabangos val­
gis.

Net pigiausių daržovių biedni žmonės 
neturi už ką nusipirkti. Praėjusi žiema 
buvo baisi, bet pavasaris negeresnis. Žie­
mos metu, kiekvieną mielą rytą, gatvėse- 
atrasdavo daug negyvų žmonių, mirusių 
iš bado. Tokių lavonų buvo tūkstančiai. 
Nors dabar kiek šilčiau, bet lavonų gat­
vėse atranda labai daug. Daugiausia tai 
nuogi lavonai, nes skarmalus tuoj pasisa­
vina kiti.

Šią baisią “problemą” jokiu budu nega­
lima išrišti.

Apie tuos pasibaisėtinus, dalykus pra­
neša New Yorko “Tiihes’6” koresponden­
tas Douglas Robertson:

Štai kitas vaizdas: Madrido gatvėse 
jus kasdien galite, pamatyti išbadėjusių • 
žmonių. Jų veidas kaip iš molio. Daugelio 
veiduose galima njatyti ryškus ženklai 
anemijos, palagros, džiovos. Baisu pažiu-
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SOVIETU SĄJUNGOS TAIKOS 
ĮTAKA BALKANUOSE

Įvykiai Kinijoje
lių diplomatiniai siūlai tą tuošŠ,

Jugoslavijos Pasipriešini­
mas Sudavė Smūgį Vokieti­

jos Imperializmui.

Hitlerio karinei mašinai 
pasisekus užkabinti ant Ber- 
lyno-Romos-Tokio ašies Ru- 
maniją ir Bulgariją nebuvo 
džiūgavimui galo, kad vis­
kas Balkanuose eis kaip 
sviestu patepta. Bet džiaug­
smas neilgam: jis virto liū­
desiu naciam, kai pasiprie­
šino minios karo įkarščiui ir 
nuvertė Jugoslavijos senąją 
valdžią, kurios priešakyje 
stovėjo kunigaikštis Paulius 
ir įsisteigė naują vyriausy­
bę 17 metų berniukas Petras 
II. Jis paskyrė ministerių 
pirmininku generolą R. Du- 
sana-Somovičiij.

Pakeitimas valdžios buvo 
drąsi demonstracija prieš 
karą ir prieš nazių politiką. 
Jugoslaviją panaudoti ašies 
politikos plėtimui Balkanuo­
se nepasisekė. Sovietų Są­
jungos spauda draugingai 
atsinešė į valdžios pasikei­
timą.

Jugoslavijos valdžioj pa­
kaita ir atmetimas Vokieti­
jos sutarties, tai yra, kad 
Jugoslavija neprisideda prie 
ašies, yra skaudus smūgis 
nacių karinei politikai.

Hitleris priėmė juodaakį 
be didelio griežtumo.
Kodėl Hitleris Bando Nu­

tylėti.
Kodėl Vokietija nedrysta 

pavartoti jėgos prieš Jugo­
slavijos griežtą taikos žygį ? 
Tam yra dvi pagrindinės 
priežastys. Nežiūrint ką da­
rytų Hitleris,‘p jau smogto 
kirčio jis atitaisyti negali. 
Priėmimas tai, kas įvyko 
Jugoslavijoj formaliais pro­
testais, reiškia Vokietijos 
jėgbs silpnumą Balkanuose 
ir baimę, kad gali suklupti 
nacių politika Rumanijoj ir 
Bulgarijoj. Jeigu Vokietija 
norėtų jėga priversti Jugo­
slaviją priimti pasirašytą 
ašiai Sutartį, tai Jugoslavi­
ja išstojus į karą suduotų 
dar didesnį smūgį ašiai, 
ypač galėtų smarkiai ap­
mušti Italiją. O jos padėtis 
ir taip jau sunki.
Anglijos ir Vokietijos Susi­

dūrimas Balkanuose.
Anglija ir Vokietija vari­

nėja savo karinę politiką 
Balkanuose, kad stiprinti 
karo frontus vakaruose. Ta­
čiau Balkanuose yra trečia 
jėga, tai Sovietų Sąjungos 
taikos jėga. Nors Sovietų 
taikos politika slegiama vi­
sose Balkanų šalyse reakci­
nių Valdžių, bet žmonės tą 
politiką drūčiai palaiko. Tai­
kos geismas virsta tokia di­
dele jėga, kad prieš ją pri­
versti lenktis Vokietijos ir 
Anglijos karo generolai.

Užvakar paskelbė, kad 
Britanijos užsienio ministe- 
ris Edenas, sugryžęs į Grai­
kiją, tuoj pasiskubino spau­
dos atstovam pareikšti, kad 

Britanija stoja už taikos po­
litiką. prieš karo plėtimą 
Balkanuose. Kodėl tokis pa­
reiškimas? Britanijos karo 
mašinos vairuotojai puikiai 
žino Sovietų Sąjungos nusi­
statymą ir pakartotinus pa­
reiškimus, kad neplėstų ka­
ro frontą Balkanuose. Jugo­
slavijos naujoji vyriausybė 
paskelbė, kad ji laikysis ne­
utralumo ir nori taikos.

Iš Turkijos eina žinios, 
kad ta šalis nori taikos.

Tuo ryškesnis Edeno pa­
sitraukimas žinant, kad 
Graikija kariauja,* kad Bri­
tanija ten turi karo jėgų, o 
Edenas priverstas kalbėti 
apie fronto neplėtimą.

Šnekama, kad ir Hitleris 
jau norįs, jog Balkanuose 
karo frontas neitų didyn, o 
geriau siaurėtų. Jeigu tos 
šnekos turi faktišką pagrin­
dą, o veikiausia taip yra, tai 
jos rodo Vokietijos silpnu­
mą iš vienos pusės, o iš kitos 
pusės, Sovietų Sąjungos tai­
kos politikos stiprėjimą.

Hitlerio politika gali su­
klupti ir Bulgarijoj. Tiesa, 
kad karalius Boris pasirašė 
sutartį su naciais ir prikabi­
no šalį prie ašies. Bet žmo­
nės nenori karo. Eina sti­
prus judėjimas už taiką; 
tūkstančiai žmonių žiūri į 
Jugoslavijos žygį, kaipo išsi­
gelbėjimą iš karo; tūkstan­
čiai žmonių simpatingi So­
vietų Sąjungai ir ištikimi 
jos taikos politikai. Hitlerio 
armija galėtų užpulti Jugo­
slaviją, bet pradėjus karą 
prieš tą šalį, ji gali susilauk­
ti skandalo Bulgarijoj.

Dar toliau. Visai nesenai 
Sovietų Sąjunga panaujino 
draugišką sutartį su Turki­
ja. Padarė viešą pareiškimą, 
kad jeigu ją kas užpultų, tai 
Sovietų Sąjunga pasiliktų 
draugiška Turkijai. Aišku, 
parduotų karo reikmenis. 
Jeigu Vokietija imtų pulti 
Jugoslaviją, visai galima, 
kad ji gautų karo medžia­
gos savo nepriklausomybės 
apgynimui, kaip gauna reik­
menų sąvo nepriklausomy­
bės gynimui Kinija.

Ve kur glūdi taikos politi­
kos jėga Balkanuose, ve ko­
dėl eina girdai iš Berlyno 
apie karo fronto siaurinimą 
Balkanuose. Ve kodėl Ede­
nas viešai pareiškė, kad Bri­
tanija nenori karo didinti 
Balkanų pusiausalyje.

F. A.

GAISRAS SUNAIKINO ISTO­
RINĮ VIEŠBUTĮ.

Bloomfield, Mo.—Čia buvo 
užsilikęs nuo civilio karo laikų 
viešbutis Alexander, kurį užva­
kar gaisras sunaikino. Laike ci­
vilio karo jame buvo ligonine.

PRANCŪZAI PROTESTUOJA 
PRIEŠ ANGLŲ ATAKAS 
ANT LAIVŲ

Vichy, kovo 31. — Francuzi- 
jos vyriausybė sako įteikus An­
glijos vyriausybei protestų prieš 
užpuldinėjimus ant Francuzijos 
laivų.

R. BARANIKAS.

Iš Kinijos ateinančios žinios 
yra nepilnos, taip kad daugelį 
faktų mes čia Amerikoj tiktai 
vėliau sužinosime. Bet pamati­
niai vaizdas yra aiškus: kinų 
reakcija laužo bendrą frontą ir 
rengiasi išduoti tautą svetimam 
agresoriui. Kinijos nepriklauso­
mybės kovos rėmėjuose plačia­
me pasaulyje tas kelia nevien 
nerimo, bet ir griežto protesto 
prieš išdavikus.

Trumpai panagrinėsime įvy­
kių prasmę, priežastis ir gali­
mas pasėkas.

Vien pasakymas, kad čiang 
Kai-šeko vadovaujama reakcinė 
klika nori atsikratyti komunis­
tų, yra nepakankama, čiang 
Kay-šeko klika čia lošia tik įna­
gio rolę. Už jų stovi jėgos, iš 
kurių to visuomet gailina buvo 
laukti, jėgos, kurios iš Savo kla­
sinių interesų išeinant veikia 
visai logiškai.

Prieš svetimąjį japoniškąjį 
imperializmą kartu kovėsi ir ki­
nų liaudis ir aukštesnės klasės. 
Bet jei liaudis, miestų biednuo- 
inenė ir daugmilioninčs valstie­
čių masės prieš agresorių ko­
vėsi del tikro patriotizmo ir lais­
vės troškinio, valdančioji klasė 
turėjo visai kitokių išskaičiavi­
mų. Jiems japonų imperializ­
mas atstovavo svetimąjį kapi­
talistą, prieš kurį reikia kovoti, 
nes jis konkurentas. Bet šiaip 
ar taip, iš skirtingų taškaregių 
išeinant, bet visgi bendra akcija 
savaime buvo galima. Bet nerei­
kia manyti, kad kinų buržuazi­
ja buvo savo klasinius interesus 
nustūmusi į šalį del visos tau­
tos labo. Žinoma, ne. Ji į au­
gantį liaudies judėjimą visą lai­
ką žiūrėjo su baime ir neapy- 
kanja. Ir jei ji toleravo raudo­
nus karinius dalinius, ji tai da­
rė tikriausiai ne iš laisvo noro.

Teritorijoj, kur operavo liau­
dies armijos (buvusios" raudo­
nosios), visas gyvenimas krypo 
pažangos keliu. Nyko bado 
šmėkla, kuri kamuoja milionus 
valstiečių buržuazinės valdžios 
valdomoj Kinijoj, augo indus­
trija, kilo gyvenimo lygis ir kul­
tūra.

Tą matė- ir likusioji Kinija, 
jos masės. Ir nenuostabu, kad 
Kompartija ir liaudies armijos 
turėjo tokį pasitikėjimą (ir tu­
ri) visoj šalyj.

Dalis buržuazijos to “raudono 
pavojaus” akivaizdoj jau senai 
pasidavė japonams. Bet dalis 
buržuazijos, kurią ir atstovauja 
Čiang Kai-šeko srovė, manė, 
kad tą vidinį “pavojų” dar gali­
ma ignoruoti, pražiūrėti. Ypač 
kad jie stovėjo po įtaka USA ir 
Anglijos kapitalistų, kurie rinkų 
konkurencijos sumetimais juos 
spyrė kovoti prieš japonus.

Bet dabar įvyko tas, kas tu­
rėjo įvykti vėliau ar anksčiau: 
jie atsuko ginklus prieš savo 
liaudį, nes jie pamatė, kad jei 
laiku nepasipriešins, liaudies ko­
vos srovė juos gali visai nu- 
plaut ir išmest į krantą. Kitas 
klausimas, ar tas jiems pasiseks 
ar ne. Pradžia Jiems ne daug ko 
gero lemianti; jie atsimušė į 
plieninę sieną. Atakavę, jie pa­
tys gali pasijust atakuojami’. 
Kompartija tūri pilną pasitikė­
jimą didžiumoj Kinijos masių. 
Tiesa, ir Čiang Kai-šėkas yra’ po­
puliarus, bet jis tą papuliaru- 
mą įgijo tik su komunistais ben­
dradarbiavimo metu ir jų pa­
galba. Liaudies rankose randasi 
ginkluota jėga, ji kontroliuoja 
dalį šalies, ir jos kontrolė rode 
tendencijų plėstis. Tas ir privedė 
buržuaziją ir feodalizmo liku­
čius išeit į atvirą kovą prieš liau­
dį. Nei abejonės nėra, kad prie 
to prisidėjo ir jų užsienio glo-

konspiravo...
Kuomet visame pasaulyje 

kristalizuojasi jėgos, kada prieš 
lemiamą kovą Užiniamoš pozi­
cijos; kinų buržuazija nutarė tą 
juodąjį žygį. Žinoma, ji gstiš pa­
sipriešinimą, kurio galbūt nfe- 
laukč, ji gali nemaloniai nusi­
vilti. Bet tas nereiškia kad tai 
jau ir galutinas konfliktas.

Kinų Kompartija, jei galima, 
gal bandys dar kartą surasti 
bendrą kalbą su biiržtiazija 
prieš agresorių.

Bet bendrai tegalima pasaky­
ti, kad’ tie įvykiai, tai ne kokie 
netikėti sunkumai: žinoma, jie 
nepageidautini ir žalingi, bet iš 
kitos pusės, ir neišvengiami. 
Galutinis laimėjimas kinų ma­
sėms yra—sovietine Kinija. Kad 
dėl “tėvynės meilės” iki to nu­
eis ir kinų buržuazija, yra kvai­
la galvoti. Tas plišyš tūrėjo 
įvykti.

Kinija, kaip ir Indija ir Japo­
nija yra šalys, kur kapitalizmas 
baisią priespaudos sistemą . su­
kūrė, nes pats pasiekdamas gan 
aukšto laipsnio, jis nesugebėjo 
panaikinti feodalizmo liekanų.

Skurdžios, savų ir svetimų 
kapitalistų čiulpiamos, gamtos 
nelaimių kamuojamos, tos šalys 
su savo šimtmilioninėm masėm 
yra galingas revoliucijos rezer­
vuaras.

To fakto šviesoj, pažvelgus į 
tarptautinę padėtį, darosi aišku, 
kodėl jie nori užglemžti Oriento 
revoliucijos avangardą — kilių 
darbo žmonių judėjimą. Nepa­
siseks. Jie tuo tik pagreitins sa­
vo pražūtį.

Sėtos Naujienos
šėlos apielinkės darbininkai 

ir valstiečiai steigia kooperaty­
vą. Vienas kooperatyvas Šėtoje 
jau veikia nuo seniau, kuris yra 
atidarytas Kėdainių koop. “Dir­
vos”, tačiau sekmingesniam 
žmonių aptarnavimui steigia­
mas dar ir antras.

Nors Šėtos miestelis nemažas 
ir jame vieloje galima apsirū­
pinti gyvenimui reikalingomis 
prekėmis, tačiau vietos gyven­
tojams kelia didelio susirūpini­
mo susisiekitno šit apskrities 
miestu Kėdainiais klausimas. 
Jau kuris laikas tuo ruožti auto- 
bosų kursaviinas sustabdytas ir 
ligi šiol nepradėtas. Arkliais ar 
pėstiems jau sunkesnis susisie­
kimas, nes nuo Šėtos iki Kėdai­
nių 20 kilometrų. Stebėtis ten­
ka, kodėl tas ruožas liko užmirš­
tas. Ten vieškelis geras ir beveik 
pusę kelio tenka važiuoti plen­
tu, autobusams važiavimas visai 
patogus. Vietos gyventojai yra 
rašę tuo reikalu prašymui įvai­
rioms įstaigoms, tačiau jų pra­
šymai ligi šiol nėra išklausyti

Šėtoje veikusi senelių prie­
glauda pertvarkyta naujais pa­
grindais. Prieglaudos vedėju pa­
skirtas suprantąs neturtingųjų 
reikalus vietos gyventojas drg. 
Pr. Macas. Prieglaudoje dabar 
yra 24 Seneliai, tačiau artimiau­
siu laiku jų skaičius padidės, 
nes bus prisiųsta iš kitur.

Miestelyje pasigendama spau­
dos kiosko, kuris nors keletą me­
tų ruošiamasi įsteigti, bet ,ljgi 
šiol jo nėra. '

Pr. Ališauskas.

bėjai. Is sostinių tam' tikrų ša-1

rėti į tuos žmones.
Taip rašo apie.Madridą Mr. John Cu­

dahy, buvęs Aniefikos ambasadorius Bel­
gijoje.. Jis .priduria: kančių taurė dar ne­
išgerta ! “Tą pačią liūdną pasaką galima 
pakartoti apie visas karo nusiaubtas ša­

lis.” Tas pats Belgijoj, Lenkijoj, Francu- 
zijoj, Norvegijoj.

Mirtis ir badasr kančios begalinės. ,
Imperialistai įstūmė žmoniją į giltinės 

nasrus. Tai taip išrodo ta jų “naujoji 
santvarka!”

Įkurta Daug Mokyklų

Tarybų valdžia pfer tą trumpą 
laikotarpį įsteigė Vilniuje suau­
gusiems dvi vidurines mokyklas, 
kurias lanko 1,444 ašmenys; vie­
ną Liaudies Universitetą sū 4,- 
344 užsirašiusiais klausytojais, 
tris pradžios mokyklas (180 mo­
kinių), 22 įvairių kalbų kursus 
(252 mokiniai) ir 10. kultūros 
židinių. Įvedus nemokamą 
mokslą, mokinių skaičius Vil- 
jriaus 'Vidurinėse inokytlo'sė pa­
didėjo apie 3,000 darbo žmonių 
vaikų, kurie kapitalistinėje san­
tvarkoje negalėjo mokytis.
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CLEVELANDO ŽIHIOS“
________________ nlcbhdUondo

KAS GIRDĖT AKRONE

VISKO PO BISKĮ IS CLEVELANDO
Bernard Packer, CIO unijos 

narys, buvo išmestas iš Thomp­
son Products dirbtuvės, 2196 
Clarkwood Rd. Darbininkas iš 
amato buvo “grinderis”. Išmes­
tas buvo kompanijos unijos. Bet 
Mr. Packer nuėjo matyti darbo 
inspektorių ir šis įsakė kompa­
nijai darbininką sugrąžinti.

Chicago Pneumatic Tool Co. 
darbininkai ima streiko balsa­
vimą,—praneša ADF mašinistų 
unijos agentas. Toj dirbtuvėj 
dirba 1,200 darbininkų. Išdirba 
drills ir kitokius įrankius.

Ar jūsų kolonija turės repre­
zentaciją LDS Bowling Turna- 
mente? Jei ne,' tai išrinkite da­
bar. Turnanientas įvyks gegužės 
mėnesį. Tikimasi bus nepapras­
tai daug publikos. Tos rūšies

sportininkai smarkiai rengiasi 
prie turnamento.

Sanfod K. Land, sūnus Yct- 
ta Land, ir tarnavęs lojalistų 
armijoj Ispanijoj (Abraham 
Lincoln brigadoj), dabar paim­
tas J. V. kariuomenėn. Mrs. 
Land, buvus kandidatė nuo 
Kom. Partijos į Clevelando ma­
jorus, pernai viską darė, kad 
sūnų palikti namie. Bet nieko 
negelbėjo, sūnus paimtas.

Graikų šalpos fondas turtėja. 
.Sako, jau esą apie 3 milionai 
dolerių. Sako, savaitės bėgyje 
norima surinkti iki 10 milionų 
dolerių. Graikai tam panaudoja 
vadinamą “special shows” ir 
taip sutraukia nemažai pu­
blikos. J. W. P.

Kovo 26 d. mirė P. Meškaus­
kas, 67 metų amžiaus. Jis gyve­
no po adresu 4092 E. 144th Si. 
Palaidotas kovo 29 d. Paliko liū- 
dėsyj žmoną Amiliją ir du sū­
nus, Vladą ir Kazimierą, taipgi 
gimines ir draugus.

Velionis iš Lietuvos paėjo nuo 
Kupiškio parapijos, Pirogių kai­
mo. Amerikoje išgyveno apie 
35 metus. Ilgą laiką gyveno 
Corlette apielinkėj.

Būtų gerai, kad vieliniai drau­
gai parašytų daugiau apie velio­
nį.

$5,000,000 Tiltu Budavojimui
Cuyahoga apskričio inžinierius 

J. O. McWilliams praneša, kad 
dėl tiltų budavojiino šiais me­
tais Cuyahoga County praleis 
apie $5.000,000. Sako, reikės 
daug darbininkų šiems dar­
bams. žilas Petras.

Iš LLD 190-tos
Kuopos Susirinkimo

Kovo 14 dieną įvyko LLD 190 
kuopos mėnesinis susirinkimas. 
Nors narių atsilankė nedaug, 
bet susirinkimas buvo gyvas. 
Perbėgus svarbesnius reikalus, 
prieita prie valdybos ir komisi­
jų raportų. Finansų raštininkas 
raportavo, kad nariai moka duo­
kles neblogai. Taip ir reikia. Pa­
tarė nariam nelaukti paskutinių 
dienų.

Pirmininkas pašaukė kores­
pondentą raportuoti. Bet pasiro­
dė, kad jis negalėjo ateiti: ar 
sergąs, ar laiko neturėjęs. To­
liau parengimo komisija rapor­
tavo, kad parengimas davė pel­
no $18.71. Ta pati komisija pra­
nešė, kad kuopos piknikas įvyks 
rugpiūčio 2 dieną pas Mačiutą.

1 Traukia Paveikslus.
White Motor kompanijoj 

traukiami paveikslai visų dar­
bininkų, neišskiriant nė bosų. 
Čia dirbama kariški trokai, tai 
sropiai saugojama, kad neįsi- 
briautų šnipų. Dirbtuvė dirba 
dieną ir naktį. Abelnai čia pa­
gaminama apie 80 tpokų, į 
trumpą laiką žada pagaminti po 
100 ir daugiau į parų. Taip ir ne­
laimių pasitaiko nemažai,—nė­
ra los dienos, kad po vieną ar. 
daugiau darbininkų nenuvežtų 
ligoninėn.

Dabar šioje dirbtuvėje dirba 
arti 4,000 darbininkų. Darb.

Dalyvaukite LDS 
Bowling Turnamente

Mūsų kolonija jau pradeda 
įsisiūbuoti LDS vajuje, o dar tik 
pradžia.

Vajininkam ir LDS atneš mo­
ralės medžiagos ir progos gauti 
ir prirašyti į LDS daug narių, 
kuomet gegužės mėnesį įvyks 
didžiulis Bowling turnanientas. 
Visi suaugę ir jauni paskirkime 
tą dieną tam tikslui ir dalyvau­
kime. Visi LDS nariai gali da­
lyvauti, o prizų bus tiek ir liek. 
Turnanientas įvyks gegužės 3-4 
dienomis, Clevelande. Reikale 
kreipkitės: J. Balčiūnas, 1314 E. 
66lh si., Clevelande, Ohio. P.

H. Jagmino 
Parkalbos Akrone

Draugas H. Jagminas kalbės 
Akrone balandžio 6 dieną, Ray­
mond st. svetainėje, 722 Ray­
mond st. Pradžia 3 vai. po pietų.

Kalbės dabartinės Lietuvos 
padėties klausiniu, taipgi ir apie 
mūsų atžvilgį tuo dalyku.

Renginio komitetas užkviečia 
visus Akrono lietuvius išgirsti 
teisybę apie Lietuvą.

Vilnietis.

Clevelande Moterys 
Gražiai Veikia

Amerikos Lietuvių Moterų 
Kliubas laikė susirinkimą kovo 
27 dineą. Gražus būrelis moterų 
susirinko. Susirinkimas buvo 
gyvas. Visos ėmė balsą, kalbėjo. 
Tai smagu, kad moterys taip 
jftiikiai moka veikli ir susikąl- 
bėti.

Išrinkta delegate į Taikos 
Kongresą New Yorkan. Taipgi 
išrinkta komisija del surengimo 
motinų dienos apvaikščiojimo. 
Nutarta pasiųsti užuojautos laiš­
ką draugei Onai Baronienei, 
Detroit, Mich., mirus jos vyrui. 
Kitas laiškas nutarta pasiųsti su 
užuojauta ir dovanėle draugei 
Janonienei, kuri vargingai gy­
vena Baltimorėje. Ant vietos 
draugės sumetė ir pora dolerių 
tam tikslui. ■

Po susirinkimo draugės turė­
jo užkandžių ir taip susirinki­
mas gražiai praėjo.

Eva Simans.

Palydėkim Delegatus Į 
Liaudies Suvažiavimą

Clevelando delegacija didžiu­
moje nusitarė važiuoti traukiniu 
j Amerikos Liaudies Suvažiavi­
mą už laiką, kuris įvyks New 
Yoke, balandžio 5-6 dienomis.

Delegatai išvažiuos iš Union 
Terminai stoties, penkiadienį, 
balandžio 4 d., 8 vai. vakare.

Kuriem laikas pavelys būkime 
Terminai stotyje prieš 8 valan­
dą, balandžio 4 d. Pasakykime 
tiem taikos pionieriam nuoširdų 
“good-bye,” palinkėkime delega­
cijai geriausios kloties Amerikos 
Liaudies Suvažiavime. O labiau­
siai, parodykime karo kurstyto­
jams, kad mes nematome reika­
lo, kad mūsų sūnūs, mūsų myli­
mieji būtų išvežti kariauti už 
imperialistų reikalus. Kuo dau­
giausiai galėsime išstoti viešai 
prieš karą, tuo bus geresnės ga­
limybės išlaikyti taiką.

" D. ž.

Piknikas, Konferencija
Literatūros Draugijos 15 Ap­

skričio konferencija ir piknikas 
įvyks sekmadienį, liepos 20 die­
ną, pas draugus Grinius ant 
ūkės. Kitos draugijos, kurios 
rengsite piknikus, malonėkite 
nerengti tą dieną. Draugijos na­
riai, kuopos, taipgi įsitėmykite 
tą dieną ir rengkitės prie kon­
ferencijos ir pikniko.

Užbaiga Su Geru ūpu.

V. Bacevičiaus koncerto ren­
gimo komitetas turėjo paskutinį 
atskaitos susirinkimą kovo 18 
dieną. Komiteto valdyba išdavė 
labai gerą ir aiškų raportą. Ap­
mokėjus visas išlaidas liko pelno 
$58.08. Iš likusio pelno paskirta 
$15 kultūriniam darbam, o kitus

Laiškas iš Lietuvos
Napoleonas Trumpiskas, 773 

Bisson st., Akron, O., gavo laiš­
ką nuo savo brolio iš Lietuvos, 
Antano Trumpisko. Laiškas yra 
labai įdomus ir ilgas—net 8 pus­
lapių. Įdomus jis tuomi, kad ap­
rašoma ne tik kam gerai Lie­
tuvoje, bet ir kam blogai; kas 
bėgo iš Lietuvos ir kas pasiliko.

Laiške rašoma:

“Jūs jau girdėjote, kad Lietu­
voje įsikūrė nauja santvarka ir 
Raudonoji Armija atmaršavo. 
žmonės pamatę atmaršuojant 
Raudonąją Armiją nežinojo ką 
daryti iš linksmumo. Vieni gėles 
mėtė kariuomenei, kiti viršinin­
kam rankas bučiuoti siekė. Ki­
taip sakant buvo tokia džiaugs­
mo valanda, kad žmonės neži­
nojo kaip džiaugtis ir ačiuoti 
raudonarmiečiams. Diena buvo 
sausa ir saulėta, tai nebuvo nie­
ko matyli, tik debesiai dulkių 
nuo žmonių bėgimo patikti rau­
donarmiečius.”

Toliau rašo, kam gerai ir kam 
blogai Lietuvoje. Lietuvos dar­
bininkam ir smulkiem ūkinin­
kam gerai, jie patenkinti tvar­
ka, darbais ir uždarbiais. Tik 
dvarininkai, kunigai, davatkos 
ir buvęs Smetona ir jo valdinin­
kai rodos kad iš kailio išsiners 
berėkdami.

Kitoj vietoj vėl pasakoja:

“Mums teko girdėti, kad ir 
Amerikoje Smetonos pakalikai 
labai rėkauja ir šmeižia Lietu­
vos darbininkišką valdžią. Tad 
brolau, neklausyk tų šmeižtų. 
Tie visi, kurie puotavo iš darbi­
ninkų kruvino prakaito, tie visi 
rėkia, kad labai blogai, nes dirb­
ti reikia, o jei nedirba, valgyti 
nėra. O abelnai Lietuvos bied- 
nuoinenei ši valdžia labai daug 
gero padarė ir dar vis gerina. 
Tai yra tikrai darbininkiška val­
džia ir už tai ačiū draugui Sta­
linini.”

Čia dar noriu pridėti, kad N. 
Trumpiskas yra socialistas ir ne­
kaip žiūrėjo į dabartinę Lietuv. 
valdžią. Dabar gal bus kitaip. 
Buvo ir daugiau Akrone. kurie 
pirma prastai atsinešė link da­
bartinės Lietuvos santvarkos, 
dabar jau kitaip pradeda pro­
tauti. Aukščiau paminėtas laiš­
kas buvo skaitytas susirinkime, 
kur dalyvavo 20 žmonių. Tai 
yra geriausias faktas atremti vi­
sus melus ne tik Akrone, l>et ir 
visoj Amerikoj. Kitaip sakant, 
tokių laiškų čia pasirodymas 
uždarys burnas Smetonom, 
Karpiam ir visai jų kompanijai.

Vilnietis.

Kovo 23 dieną teko aplankyti 
Akroną ir dalyvauti LLD 59 
kuopos susirinkime. Susirinki­
mas buvo neskaitlingas, bet 
įspūdingas. Iš valdybos raportų 
paaiškėjo, kad valdyba savo par­
eigas atlieka gerai ir kuopoje 
yra viskas tvarkoje.

Toliau ėjo komisijų raportai. 
Parengimo komisija raportavo, 
kad pelno turi $23 su centais. 
Kuopos turtas dabar virš $60. 
Ta pati komisija niportavo, kad 
balandžio 6 d., 3 vai. po pietų, 
rengiamos prakalbos LLD 59 ir 
LDS 73 kp., po adresu 772 Ray­
mond st., Akron, O. Draugas H.’ 
Jagminas, iš Chicagos, pasakys 
įdomią prakalbą apie Lietuvą ir 
kitus dalykus. Komisija užkvie­
čia visus dalyvauti.

Man atsilankius šion kuopon, 
atrodo, kad kuopa gerai veikia 
ir pilna gyvumo. Tik bėda ta­
me, kad dar silpna nariais. Kuo­
pos nariai turėtų biskutį drū­
čiau padirbėti ir padidinti kuo­
pą nariais. Aš esu tikras, kad tą 
galima padaryti.

Pasibaigus susirinkimui atsi­
lankė daugiau draugų ir drau­

gių, kurie seniau yra buvę LLD 
nariais. Aš pakėliau klausimą, 
kodėl jie dabar nepriklauso? 
Kame priežastis, kad apleido to­
kią prakilnią organizaciją? Man 
čia teko nors trumpai perbėgti 
organizacijos svarbumą, jos kil­
nius darbus. Tada prasidėjo dis­
kusijos įvairiais klausimais. 
Vieni aiškinosi esą seni, kiti sa­
ko darbo sąlygos persunktos kad 
priklausyti prie organizacijos. 
Bet pamatinės priežasties nė 
vienas nepasakė. Buvo ir tokių 
draugų, t kurie pasižadėjo prie 
pirmos progos prisirašyti. Abel­
nai visi užgiria draugiją ir jos 
darbus.

Pas tūlus draugus yra kokia 
tai baimė, kieno lai subauginli. 
Teko girdėti, kad nesenai lan­
kėsi Clevelando nepopuliarus 
advokalėlis' ir labai negražiai 
koliojosi. Tai gal nekurtuos ir 
įbaugino.

Aš patarčiau akroniečiams 
neatboti į įvairius pliauškalus, 
bet vieningai grupuotis apie ap- 
švietos organizaciją ir dirbti 
kultūrinį darbą.

Vilnietis.

ST. CLAIR BAKERY
Kepykla ir Krautuvė

Mes kepame tikrą Lietuvišk Ruginę Rupią Juodą Duoną 
ir Skanią Kvietinę Duoną ir visokios rūšies Pyragaičius.

6212 Superior Avenue
Henderson 6716 Cleveland, Ohio

K. OBELIENIS IR SŪNUS,. Savininkai

GORDON PARK HABBERDASHERY
Vyram, Vaikam Drabužiai, 

Skrybėlės, Kaklaraiščiai, 
Čeverykai ir kt. aprėdalai 

už labai prieinamą kainą.

(apačioj Liet. Darb. Svetainės)
A. GREENBERG, Sav.

Garfield Heights 
Lietuvių Veikla

Garfield Heights yra Clevclan- 
do priemiestis. Gyventojų pri- 
skaitoma apie 25,000. čia ran­
dasi lietuvių 8 šeimynos ir visi 
sugyvena puikiausiuose santy­
kiuose. Žinoma, tokis skaičius 
lietuvių negali sudaryti didelį 
veikimą. Dauguma veikia ben­
drai su clcvclandiečiais ir cor- 
lettiečiais.

Kurie veikia, tiems reikia dau­
giausiai kredito atiduoti. Drau­
gas Passon nemažai pasidarba­
vo per kelis metus dėl darbinin­
kų. Dabartiniu laiku lyg pasi­
traukė nuo veikimo. Aš manau, 
kad po poilsio vėl pradės dar­
buotis.

Draugai K. Baltokiai visada 
dalyvauja su progresyviais lietu­
viais.

Didžiuma šios kolonijos lietu­
viai yra tikinti ir priklauso pa­
rapijai, bet jie darbuojasi su pa­
žangiais žmonėmis, čia randa­
si du “Vilnies” ir vienas “Lais­
vės” skaitytojai. Šiuos žodžius 
rašantis gavo pakvietimą nuo 
vieno farfieldiečio, tai nuo 
Antano ir Salomėjos Šidlauskų, 
kad nueiti ir užrašyti jiems “Vil­
nį.” Nusiskubinau ten ir jie man 
pareiškė, kad jau pirmiau skaitė 
ir dabar nori atsinaujinti. Tai 
pagirtina, kad draugai veikia su 
pažangiais lietuviais ir skaito 
darbininkišką spaudą. Tai gera* 
pavyzdis ir kitiems garfieldie- 
čiams iš šių draugų.

Kurie dar neskaitote “Vilnies” 
ar “Laisvės”, patarčiau dabar 
užsiprenumeruoti. Tuo reikalu 
galite kreiptis sekančiu antrašu: 
4653 S. E. 94th st., Garfield 
Heights, Ohio.

Tai tiek šiuo sykiu apie mū­
sų geruosius kaimynus. Kitą 
kartą parašysiu daugiau apie ki­
tus. Garfieldietis.

miestuose sušalo nemažai žmo­
nių, taip ir pas mus tokis įvykis 
buvo. Prie 2241 St. Clair avė. 
rastas sušalęs žmogus. Policija 
paėmė jį ir nuvežė į miesto mor­
gue (lavoninę). Ant rytojaus 
paskelbta laikraščiuose, kad 
rasta sušalęs žmogus ir prašoma 
kad kas atsišauktų, nes policijai 
nepasisekė sužinoti jo asme­
nybę.

Mrs. Rose Manning, nuo 
18115 Graveland avė., perskai­
čiusi laikraščiuose apie sušalusį 
žmogų, pripažino, kad tai jos 
dėdė Michael Clifford, kuris gy­
veno po adresu 1563 Dexter pi.

Rose Manning nuėjusi į mor­
gue tikrai pripažino už savo dė­
dę. Ji pašaukė savo dėdės seserį 
ir sako: “Tavo brolis rastas su­
šalęs ir dabar randasi miesto 
morgue. Dėdės sesuo Rose Clif­
ford pasiėmė graborių Monteal, 
nuo 11005 St. Clair avė., ir la­
voną pasiėmė koplyčiom Palai­
dojo su didelėm ceremonijom 
iš SI. Aloysius katalikų bažny­
čios, Laidotuvėse dalyvavo apie 
30 giminių.

Hallie Bertram, pas kurią gy­
veno tas dėdė Michael Clifford, 
skaito aną dieną laikraštį, kad 
jos buvęs burdingierius yra pa­
laidotas. Bet moteriškė nuėjusi 
į jo kambarius shrado jį ne tik 
gyvą, bet ir linksmą. Mrs. Ber­
tram radusi . Michael’į gyvą, 
greitai pranešė Mrs. Rose Man­
ning, kad jos dėdė yra gyvas.

(Tąsa ant 4-to puslapio)

Iš Numirusių “Atsikėlė”
Kovo 17 dieną Clevelande bu­

vo labai šalta. Kaip kituose

B. RAUBA
Lietuvis Siuvėjas ir Rūbų 

Valytojas

Siutus darom ant užsakymo 
vyrams ir moterims vėliau­

sios mados. Taipgi tai­
some ir dažome už pri­

einamą kainą.

1188 E. 79th Street

DR. J. N. SIMANS
Optometristas

935 EAST 79TH STR TELEFONAS:
CLEVELAND, O. HENDERSON 6160

THE ADDISON FURNITURE & RADIO CO.
COMPLETE HOME FURNISHERS

Speciale kaina kiekviena mėnesį ir lengvais išmokėjimais

7210 St. Clair Ave. 15428 Waterloo Rd.

HEnderson 3417 IVanhoe 5710

NIKODEMAS A. WILKELIS
Laisniuotas Laidotuvių Direktorius 

IR BALSAMUOTOJAS
6522 Superior Ave. HEnderson 9292

THE WILKELIS FURNITURE CO.
Rakandų Krautuvė

6307-11 Superior Ave. ENdicott 2343 H
N. A. WILKELIS, Savininkas

PAT’S PLACE
SMAGI UŽEIGA IR VISOKĮ GĖRIMAI

1386 East 66th St.
(Kampas Luther Avenue)

PETRONELA JONELIENĖ & MARY JASIENĖ, Savininkės

PAUL’S TAVERN
Gardus Alus, Stipri Arielka ir Saldus Vynas, žuvis kiekvieną 

penktadienį ir šokiai penktadieniais ir šeštadieniais.

6528 Superior Avenue
ROŽĖ & POVILAS KUBILIAI, Savininkai

BILUS CAFE
(NIGHT CLUB)

LIKERIAI, 6% ALUS IR VYNAI 
Atsilankę galėsite smagiai ir linksmai praleisti laiką 

2937 E. 55th Street 
(Kampas Francis) 

BILL KOVZIN, Savininkas

pinigus perdavėm Lyros Chorui.
Tai linksma, kad koncerto ko­

mitetas sutartinai dirbo. Dau­
giausiai dirbo Dr. J. N. Simans, 
Janet Jankauskaitė, A. Brazai- 
čiūtė ir A. Stripeikienė; dau­
giausiai darbo įdėjo d. Stripei­
kienė. Už tai komitetas jai su­
teikė dovaną $10 vertės.

P. N. K.

SUPERIOR PHARMACY
CLEVELANDO LIETUVIŲ VAISTINĖ (APTEKA)

Mes tarnaujame dėl sveikatos ir gerovės visų lietuvių

8331 Superior Avenue
K. TAMKUS, Savininkas

DRENIK 
BEVERAGE DISTRIBUTING, INC. 

23776 Lakeland Blvd.
ERIN BREW

BUDWEISER 
MICHELOB 

Duquesne Alus ir Elius 
KE. 5501
KE. 5500

JOHN DRENIK, Prezidentas
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BES VAIRĄ Į SAVO RANKAS

Tarybų Lietuvos Ūkio
(Tąsa)

Maisto Pramonė.
Maisto pramonė visai priklauso nuo 

žemės ūkio gamybos, nes ji perdirba tik 
tiek, kiek žemės ūkis jai pateikia. Beveik 
visa maisto pramonė ir kapitalistinės san­
tvarkos laikais buvo kuriama valstybės 
pinigais, todėl jos techniškas lygis yra ga­
na aukštas. Viąąi kitokį vaizdą gauname 
pažvelgę į privačių kapitalistų įmones. 
Beveik visos jos buvo daugiau panašios į 
laikinas daržines. Įvykdžius įmonių na­
cionalizaciją, jas tenka iš naujo persta­
tyti. Kapitalistams nerūpėjo nei darbi­
ninkų sveikata bei patogumai, nei patiek­
ti vartotojams atitinkančius pagrindi­
niams sanitarijos reikalavimams produk­
tus. Nacionalizuotų maisto pramonės 
įmonių pertvarkymui teks išleisti apie 3- 
4 milionus rublių.

Pieno Pramonė.

Planas 1941 Metams
Šiais metais numatyta užsėti cukriniais 

runkeliais 18,000 hektarų; tai leis pra­
tęsti gamybos laiką ligi 120-125 d. ir pa­
gaminti 1941-42 metų gamybos sezone 
apie 50,000 tonų cukraus.

Smulkioji Maisto Pramonė.

Tuo vardu vadinsime saldainių, mar­
melado, vaisių sulčių, vaisių vyno, ilaržo- 
vių ir grybų konservų, bulvinių miltų ir 
patakos, makaronų, sausainių ir kitas pa­
našias pramonės šakas. Ji turi visas są­
lygas plėstis ir jau šiemet šioje srityje nu­
matyta pastatyti du krakmolo fabrikai 
(lengvųjų žemių rajonuose), dvi daržo­
vių džiovyklos, du grybų konservų fabri­
kai, išplėsti marmeladų gamybą ir pilnai 
apkrauti darbu visas kitas šios branžos 
įmones. Šios branžos valstybinė pramo­
nė savo gamybą padidins apie 250%, lygi­
nant su 1939 metais.

Be valstybinės pramonės, čia yra labai

Detroit, Mich.—Frankensteen 
jau pradėjo savo kampaniją 
prieš organizuotus Dodge darbi­
ninkus. Bet jam nesiseka. Jis rė­
kia, kad reikia išmesti lauk visus 
komunistus iš CIO unijos.

Jis andai kalbėjo Dodge Lo­
cal nr. 3 darbininkų susirinki­
me. Bet darbininkai nušvilpė ir 
neprileido atakuoti organizuoti] 
darbininkų. Jis ieško ir neranda 
komunistų. Turėtų dabar visą 
Dodge Bros, lokalą 3 išbraukti, 
o tai yra 30,000 darbininkų.

Pažymėtina dar ir tas, kad 
jam labai mielai pritaria vielos 
kapitalistų spauda. Bet p. Fran­
kensteen gali būti tikras, kad 
jam nepasiseks atsiekti savo tik­
slo ir’ sudemoralizuoli darbi­
ninkus. D. Kumštis.

Serga
Detroit, Mich.—Draugė Gu- 

gienė sunkokai serga ir randasi 
po Dr. Palevičiaus priežiūra. 
Daktaras sako, kad nebus gali­
ma apsieiti be operacijos.

Nuo savęs linkiu draugei lai­
mingai pergalėti ligą ir greitai 
pasveikti. Draugas.

Keli Žodžiai Apie 
Detroito Aido Chorą

Detroit, Mich.—Išgąsdintas iš 
vakaro tūlų draugų, kad Aido 
Choras nekaip gyvuoja, sekma­
dienio ryte, žinodamas, kad 
choras laiko pamokas, nuvykau 
svetainėn dar 9 valandą. Ra­
dau operetės “Išeivis” režisierių 
drg. Dantą, čia radosi ir sufle­
ris drg. Žilinskas, štai ir drg. 
Valukas ir paskui choro moky­
tojas drg. W. Gugas.

Linksma, kad tiek jaunimo 
yra,—prigužėjo svetainėn daug 
mergaičių ir vaikinų. Visi spie­
čiasi apie savo mokytoją W. Gu­
gą. Prasideda operetės “Išeivis” 
dainų mokinimasis. Tikrai 
linksma klausytis, kaip gražiai 
susi mokina. Žiūriu, čia yra ir 
drg. U. Palcvičienė. Tai pagir­
tina, čia jai tikrai vieta dainuoti 
ir mene veikti.

Mūsų Aido Choras yra plačiai 
pagarsėjęs ne tik tarpe lietuvių, 
bet ir tarpe svetimtaučių. Ne­
senai daugelis matė “Free 
Press” Aido Choro gražų pa­
veikslą. Sako, tai ne visi choris­
tai čia matyt, jų yra daug dau­
giau.

Aido Choras perstatys operetę 
“Išeivis” balandžio 20 dieną, 
Finų svetainėje, 14th st. ir Mc­
Graw. Programas prasidės kaip 
4:30 vai. po pietų.

Patartina nepraleisti šios pro­
gos, išgirsti gražias dainas ir pa­
matyti abelnai lošimą.

Jaunuolių Draugas.

Kas Girdėti Pas Fordą
Detroit, Mich.—Pereitą savai­

tę seredos ryte River Rouge dar­
bininkai, kurie dirba ant “pro­
duction line” B bildinge, patyrė 
pono Fordo triksus. Kur dirba 
veiklesni unijistai, pastebėta, 
kad siunčia į kitus būdingus ir 
kitus paleidžia visiškai iš dar­
bo. Darbininkai sustabdė “line” 
ir pareikalavo grąžinti atgal 
darbininkus. Vienas Fordo dar­
bininkas, A. Z., apie šį atsitiki­
mą pasakojo ir sako, keletą dar­
bininkų sugrąžino ir “line” pa­
leista darban.

Panašių atsitikimų yra ne tik 
B bildinge, visur jų. Kituose 
bildinguose net muštynes išpro­
vokuoja, kaip pavyzdin foun- 
drėje. Sako, ten ir policijos pa­
statyta “tvarkai daryli.’ Apie šį 
atsitikimą pasakojo darbininkas 
J. S. D. Kumštis.

CLEVELAND, OHIO
(Tąsa) , ‘

Iš Numirusią “Atsikėlė”
(Pradžia ant 3 pusi.)

Tai tada Mrs. Rose Manning pa­
matė, kad ji padariusi didelę 
klaidą ir palaidojo savo dėdės 
vieton visai svetimą žmogų. 
Graboriui Monreal yra didelės 
išlaidos, bet Mrs. Manning, atra­
dusi savo dėdę gyvą neatmoka 
graboriui tas išlaidas.

Dabar graboriui didelis gal­
vosūkis nuo ko jis iškolektuos 
laidotuvių išlaidas.

Casper.

PADĖKA
Padčkavoųė draugams ir 

draugėms už aukas, kurias au­
kavo del Taikos ir Progreso vei­
kimo. e

Vienas draugas aukavo $3.75, 
keli draugai po vieną dolerį, kiti 
po mažiau. Išviso suaukauta 
$10.75. šios aukos buvo surink­
tos ant blankos per draugę M. V.

Dar sykį tariu ačiū visiem au- 
I kavusiem. M. V.

Garinių pieninių yra 187 ir per 2,000 
grietinės nugriebimo punktų. Visos pie­
ninės, normaliai veikdamos, gali per­
dirbti apie 1 milijardą litrų pieno ir paga­
minti apie 40,000 tonų sviesto. Tačiau 
1939 m. jos turėjo tik 450 milionų litrų 
pieno ir pagamino apie 19,000 tonų svies­
to, vadinasi, neišnaudojo nei pusės savo 
gamybinio pajėgumo.

Mūsų pieno pramonės silpna vieta yra 
ta, kad ji labai sezoninė. Pavasarį ir va­
sarą pieninės dirba perkrautos, o žiemą— 
tik maža dalimi savo normalaus pajėgu­
mo! Tarybų vyriausybė yra užsibrėžusi 
šį sezoniškumą likviduoti. O priemonės 
yra paprastos ir aiškios: reikia daugiau 
pagaminti koncentruotų ir sultingų pa­
šarų.
-?..šiuo metu maisto pramonė jaučia didelį 
Šaldytuvų trūkumą. Todėl Šiauliuose bus 
statomi nauji šaldytuvai ir baigta Kauno 
■‘Maisto” statyba, kurioje taip pat žymią 
vietą užima šaldytuvai.
: Be šių darbų, bus statomi dešimčiai pie- 
hinių nauji trobesiai ir tankinamas grie­
tinės nugriebimo punktų tinklas.

Mėsos Pramonė.

Mėsos pramonės srityje numatyta 
baigti “Maisto” statybas, pertvarkyti de­
šimtyje vietų vietos reikalus aptarnau­
jančias skerdyklas ir pastatyti dvi paukš­
čių skerdyklas. Visiems šiems darbams 
bus išleista apie 9.5 mil. rublių. Mėsos 
prapionė turi visas sąlygas augti, ir į šią 
gamybą Tarybų Vyriausybė kreipia labai 
daug dėmesio.

Cukraus Pramonė.
; Pas mus cukraus pra­
monė atsirado nesenai. 
Kapitalistinės Lietuvos 
šeimininkai, statydami 
antrąjį cukraus fabri­
ką, ilgai galvojo, kur 
reikės dėti cukrų. Ir tai 
visai suprantama kodėl. 
Juk jie teisę valgyti cu­
krų pripažino tik sau.
o kadangi jų klika buvo nedidelė, todėl 
iš tikro buvo pavojaus perdaug cukraus 
prigaminti, šiandien situacija iš pagrin­
dų pasikeitė. Mes manome, kad cukrus 
privalo būti prieinamas milioninėms dar­
bininkų ir darbo valstiečių masėms, todėl 
mes artimoje- ateityje užsibrėžę cukraus 
gamybą dešimteriopai padidinti.

Šiemet baigėme statyti trečiąjį cukraus 
fabriką ir pradėsime ketvirtojo statybą. 
Ketvirtas cukraus fabrikas bus baigtas 
statyti ir paleistas į darbą 1942 metais.

Be to, ligi šiol mūsų cukraus fabrikai 
dirbdavo perdaug trumpą sezoną, vidu­
tiniškai po 90-100 darbo dienų. Tuo tarpu 
kitose sąjunginėse respublikose yra net 
tokių fabrikų, kurie dirba ligi 280 dienų.

platus darbo laukas pramoninei koopera­
cijai ir vykdomiesiems komitetams. Šios 
branžos gaminių paklausa visados buvo 
gyva, o dabar, kylant darbo visuomenės 
gerbūviui, jų pareikalavimas dar padidės.

Pramoninė Kooperacija.

1940 metais sausio 10 d. pramonės ir 
amato įmonių, išpirkusių patentus, buvo 
per 16,000. Iš to skaičiaus tik 902 įmonės 
nacionalizuotos. Vadinasi, per 15 tūks­
tančių pramonės ir amato įmonių nacio­
nalizacija nepalietė.

Šių metų darbų programoje yra numa­
tyta į pramoninę kooperaciją suspiesti 
apie 30,000 darbininkų bei amatininkų. 
Ji, pagal planą, šiemet turėtų pagaminti 
už 120 milionų rublių įvairių vartojimo 
prekių. Tai būtų didelis indėlis į liaudies 
ūkį.

Ta pačia proga reikia pastebėti, kad 
dar daug žmonių, net iš valstybės apara­
to sudėties, nesupranta pramoninės ko­
operacijos uždavinių ir ne tik jai nepade- 
deda organizuotis, bet dar trukdo. Tai 
yra nesusipratimas. Pramoninė koope­
racija yra socialistinė ūkio forma ir į ją 
reikie žiūrėti, kaip į socialistinio sek­
toriaus dalį.

Tiesa, mūsų krašte artelės yra naujas 
reiškinys, kaip ir pati socialistinė san­
tvarka, todėl darbe pasitaiko daug ne­
tikslumų bei nukrypimų; su tuo reikia 
kovoti; bet pramoninei kooperacijai sta­
tomi dideli uždaviniai, todėl ji privalo iš 
viso valstybės aparato ir iš visuomenės 
sutikti paramą. Ypač didelius uždavinius 
jai stato ir tuo pačiu atskleidžia jai dide­
lius galimumus jau minėtasis TSRS Liau­
dies Komisarų Tarybos ir Visasąjunginės 
Komunistų Partijos Centro Komiteto š. 
m. sausio 9 d. nutarimas apie plataus var­
tojimo prekių gamybos išplėtimą iš vie­
tinės žaliavos.

žemės ūkis.

Pramonės augimas ii* darbininkų per­
kamosios galios kilimas iš pagrindų kei­
čia perspektyvinę žemės ūkio gamybos 
kryptį ir stato naujus reikalavimus, bū­
tent, orientuoti žemės ūkį daugiau gyvu­
lininkystės, daržininkystės, sodininkys­
tės ir technikinių kultūrų išplėtimo kryp­
timi, kad tuo būdu patenkintume didė­
jantį koncentruotų maisto produktų, vai­
sių ir daržovių pareikalavimą miestuose 
ir aprūpintume vietinę pramonę žemės 
ūkio kilmės žaliavomis. Ir tai turime ne­
atidėliodami, dar šiais metais, pradėti 
vykdyti. Tačiau, norint tai pasiekti, rei­
kalinga parinkti tinkamas priemones ir 
tikslingai suderinti atskiras žemės ūkio 
šakas. 1941 m. žemės ūkio plane tos prie-' 
monės ir yra numatytos.

(Bus Daugiau)

• VILNIES
BAZARAS
BALANDŽIO (APRIL) 4,5 IR 6 D D.

•■‘..t /i!,’.:-?

Liet. Auditorium
3133 S. Halsted Street, Chicago, Ill.

Į CHICAGOS DARBUOTOJUS:

Plačiosios Chicagos vilniečiai! Visas didy­
sis ir sunkusis darbas reikalinga mums atlikti. 
Šiomis dienomis panaudokime savo gabumus, 
spėkas ir širdingumą. Yra šimtai biznierių, pas 
kuriuos apsilankius, noriai vieną kitą daiktą 
paaukos. Susirinkimuose kelkime bazaro klau­
simą ir, kas svarbiausia, patys pagal išgalę pa­
aukokime vertingesnių daiktų. Bridgeportas, 
Cicero, Roselandas, Brighton Parkas, Mar­
quette Parkas, I¥est Pullmanas ir kt., subrus- 
kite darban!

Į KOLONIJŲ DARBUOTOJUS:

Draugai vilniečiai, pažangios spaudos buda- 
votojai! Dienraštis “Vilnis” rengiasi šiais me­
tais prie didelio Bazaro. Kiekvieną metą kolo­
nijos duosniai atsiliepdavo, tikimasi ir šiais me­
tais širdingo pasidarbavimo. Bazaras visai ne­
toli. Skubėkite savo kolonijoj matyti biznie­
rius, organizacijas, pavienius dėlei aukų, daik­
tų ir visokeriopos paramos. Apie pasekmes 
greitai praneškite “Vilneis” raštinėj.

Dovanos prie Įžangos Tikieto <
Šeštadienį, Balandžio 5 Sekmadienį, Balandžio 6
Biešinis Bulo- SB Eleklriklnls SI •>
va Laikrodėlis Ship Clock W
=^==^=. II

BUS GRAŽUS PROGRAMAS IR GERA ORKESTRĄ ŠOKIAM

Bazaras Įvyks Sekančiomis Dienomis:

Penktadienį, Balandžio (April) 4tą, 7 Valandą Vakaro
Šeštadieni, Balandžio 5-tą, 5-tą Valandą Popiet. »
Sekmadienį, Balandžio 6tą, 2-rą Valandą Popiet.

įžanga del trijų dienų tik 25c. Ir galėsite laimėti visas tris dovanas.

Penktad., Balandžio 4 d.
WestinghouseEl- ghgh 
ektrikinis Prosas

4
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SVARBUS PRANEŠIMAS PORTLAND!) 
IR APMES LIETUVIAMS CH1CAOOSIR AP1ELINKĖS ŽINIOS

Portland, Ore.—“Vilnyje” ir 
“Laisvėje” mes su atydumu 
skaitėirie žihias, kad apie New 
Ybrką ii* Chicagą lankosi viSŲ 
riiyliihdš svečias, prof. Vytautas 
Bacevičius, pianistas-virtuozas. 
Skaitėme tas žinias ir kalbėjo­
mės draugų tarpe: “Kaip čia 
reiktų padaryti, kad ir mūsų 
apielinkėn gavus draugų Bacevi­
čių?” šis klausimas kilo visur 
ir pagalios nusprendėme praves­
ti gyvenimai!; Dabar turime 
prariešti mūsų kolonijos ir apie- 
linkės lietuviam kas jau yra nu­
veikta ir kad Bacevičiaus kon­
certas įvyks.

Turėjome jau susirinkimą ir 
platų pasikalbėjimų koncerto 
reikalu ir nutarėme: Bacevičiaus 
piano koncertas įvyks gegužės 
(May) 11 d; Paimta labai graži 
mužikaiė svetainė — Neighbors 
of Woodcraft Bldg., 1410 S. W. 
Morrison St, Portland, Ore.

Draugai ii* drailgės portlan- 
diečiai ir iš apielinkių! Įsitė- 
mykite Visi gegužės 11 d. Tai 
bus svarbiausia diena mūsų lie­
tuviškame gyvenime ir abelnai 
veikime darbininkiškoj dirvoj, 
darbininkiškame mene. Tokio

Kai kompanija atvirai laužo įstatymus, lai Indiana valstijos valdininkai puola ir areš­
tuoja darbininkus. Čia atvaizdas CIO unijos liedkvoterio, Richmond, Ind., kur aną 
dieną policija padarė puolimą ir areštavo apie 50 streikierių. Streikas eina prieš In­
ternational Harvester kompaniją.

CICER0ŽIN10S
IŠ MOTERŲ VEIKLOS.

Lietuvių Moterų Pažangos 
Kliubo Choro susirinkimas įvy­
ko 13 d. Narės lankėsi skaitlin­
gai į susirinkimą. Vertos už tai 
pagyrimo. Mūsų kliubas išrin­
ko delegatę į Liaudies Taikos 
Kongresą, kuris įvyks balandžio 
5-6 dd. New Ybrke.

Šiemet Kovo Mėnesį 
Vienu Mažiau
Užmušė

Važiuotos saugumo komisija 
patiekė raportą už kovo menesį. 
MirtiUgų aksidentų kovo nlėne- 
sį 1940 metais Cook apskrityje 
buvo 65, d šį kovo mėnesį už­
mušė 64 asmenis.

Prie delegatės pasiuntimo iš­
laidų prisidėjo dar dvi Organi­
zacijos, tai Literatūros Draugi­
jos 92 kuopa ir LDS 109 kuopa. 
Taipgi drg. Aiigaitiėnė parinko

Per šių metų pirmutinius tris 
irieiiesius automobilių nelaimė­
se užmušė 199 asmenis. 1940 
metais per tuos tris mėnesius 
užmušė 225 žmones.

atostogas. Tą laiką iiOri praleisti 
kelionėj. Tad ir susitarė visi pa­
važinėti.

E. Klastauskienė sakė išva­
žiuodama paliks gražių daiktų 
“Vilnies” bazarui.

Rep.

Jančiene Turi Daug 
Daiktą Bazarui

Bridgeporto kolonija visuo­
met gerai pasižymėdavo “Vil­
nies” bazaruose. Veikiausia 
taip bus ir šiemet. Teko išsikal­
bėti su drauge Jančiene. Ji sakė

parengimo lietuviai dar nėra tu­
rėję ir inuihs lietuviams Ame­
rikoje būS džiaUgsmas ir garbė 
pasirodyti amerikiečių akyse, 
kad ii* mes lietuviai turime me­
ne aukštumon iškilusių vyrų. O 
dar mum linksmiau; kad prof. 
Bacevičius, yra sūnus naujosios 
Lietuvos, sūnus Lietuvos liau­
dies.

Kiek man žinoma, d. Bacevi­
čius dar tik keletas mėnesių kaip 
Amerikoje, o jau spėjo sukelti 
interesingumą ir susidomėjimą 
pas didžiUošitis Amerikos muzi­
kos kritikus. Mes matėme spau­
doje kaip kalbėjo kritikai ant 
rytojaus po BaCėvičiaUs koncer­
to.- New Yorke, Clevelande, De­
troite—tas pats, ir visur jis pa­
lyginamas prie aukštų ir talen­
tingų muzikos vyrų.

Taigų dabar visi laukime tos 
dienos, gegužės 11-tos. Pirmu 
kartu mes išgirsime savO tautietį 
prie piano sutveriant melodin­
gus ir žavėjahčiUs garsus.

Vienas iš Komiteto.

Širdinga Auka
Ona Raznow, kuri gyvena 2411 

S. Hoyne avė., aną dieną atsi­
lankė į “Vilnies” raštinę ir pa- 
aukavo*bazarui gražią stąlo lem­
pą. Ji pareiškė, kad apie dien­
raščio bažarą sužinojo per ra­
dio.

Ji įteikus dovaną palinkėjo, 
kad dievas padėtų kilo geriau­
sia pasisektų bazaras. Adm.

Dr. V. Šimkus 
Naujose Pareigose

Dr. Viiicaš Šimkus šios valsti­
jos gubernatoriaus paskirtas 
užimti medikalio egzaminato­
riaus vietą lokaliam boarde 101, 
5114 WeiilWOrtli Ave. Vieną va­
karą savaitėje jis turės egzami­
nuoti kariuomenėn stojančius 
naujokus.

Prie to pat boardo priklauso ir 
Dr. A. MoiitvidaS. Rep.

Visi Taikos Kongreso 
Delegatai Važiuos į 
New Yorką Dusais

Pakėlė Gelžkelio Fėrą $5

Amerikos Taikos Mobilizacijos 
raštinė, 203 N. Wabash avė., 
Room 806, praneša visiem Liau­
dies Kongreso delegatam, kad 
gelžkelio kompanija, su kuria 
buvo susitarta, kad f eras į abi­
dvi puses bus $19.20 centų, fė­
rą pakėlė $5: reikalauja į abidvi 
puses už fėrą $24.20.

Toks fėro pakėlimas yra per- 
aukštas ir Taikos Mobilizacijos 
komitetas atsisakė pasirašyti 
kontraktą dėl f erų. Nusitarė var­
toti busus. Važiuos į Taikos 
Kongresą New Yorkan busais. 
kurių fėrai į abi puses $13.50.

šiuoini primenam lietuviam 
delegatam, kad nusipirktumėt 
išaiiksto kelionės bilietą. Jeigu 
kas norėtumėt važiuoti trauki­
niu, tai nuolaidų ant gelžkelio 
nėra, nes Amerikinės Taikos 
Mobilizacijos komitetas nedarė 
sutarties. O šiaip gelžkelio f eras 
į New Yorką ir atgal virš $27.

Bušai, kurie veš chicagiškę de­
legaciją į taikos kongresą išeis 
penktadienį ryte.

Dar kartą primenam, užsisa­
kykite bilietus išankslo.

Komitetas.

Rinkite Delegatus į 
LDS Konferenciją

Gegužės 18 d. įvyks LDS 2-ro 
apskričio pusmetinė konferen­
cija, “Vilnies” salėj. Komitetas 
atsišaukia į visas LDS 2-ro ap­
skričio kuopas, kad jos išrink­
tų delegatus į konferenciją.

Konferencija numatyta laiky­
ti trumpa, tik vieną sesiją. Mat 
jau oras bus pusėtinai šiltas ir 
norima, kad popiet delegatai 
galėtų sunaudoti laiką saviem 
reikalam.

Tad dar kartą primenam, kad 
jeigu ir negausite kuopoj laiš­
ko visgi išrinkite delegatus.

Varde Komiteto.

Reikalauja Laiko ir 
Pusės už Naktini 
Darbą

Miesto naktiniai darbininkai, 
kurie apvalo gatves, surenka at? 
matas, reikalauja laiko ir pusės 
už naktinį darbą.

Gatvių apvalymo koinisionie- 
rius Oscar E. Hewitt parašė 
laišką unijai, kad naktiniai dar­
bininkai negaus laiko ir pusės 
už savo darbą.

Per visą Chicagą yra 100 tokių 
darbininkų, kurie dirba prie iš­
matų surinkimo ir išvežimo.

Daugiau Taksų 
Už Vežimus

Svečias iš Kanados
Pereitą savaitę buvo sustojęs 

“Vilnyje” kanadietis svečias Ka­
rolis Žala iš Pinta, Sask., Ka­
nada.

Svečias amdūrėjo spaustuvę, 
pasidžiaugė, ’kad chicagiečiai 
pažangūs lietuviai turi gerą 
įstaigą. Ta proga Karolis Žala 
dalyvavo ir L. K. M. Cho© “Val- 
cų Sapnas” perstatymo parengi­
me. Rep.

Alkoholis Daug 
Gyvasčių Nusineša

Alkoholio Tyrinėjimo Dc- 
partmėntas paskelbė rezulta­
tus. Sako, kad nuo alkoholio 
daugiau miršta žmonių, negu 
bendrai imant nuo epidemiškų 
ligų, materijos, tifo. skarlati­
nos ir t.t.

Be to, visokį aksidentai, su­
rišti su alkoholio dalykais. 
Iš penkių susižeidusių bei aksi- 
dente žuvusių vienas yra žuvęs 
dėl alkoholio.

Prašu® Gegužės 11 d. 
Nieku Nerengti

Gegužės 11 dieną Lietuvių 
Centro salėj 3133 So. Halsted 
st., įvyks “Vilnies” šėrininkų su­
važiavimas. Dienraščio admi­
nistracija prašb pažangių orga­
nizacijų tą dieną nieko nerengti. 
Kviečia visus dalyvauti spaudos 
bendrovės suvažiavime, o vaka­
re būti šėriilinkų bankiele, kuris 
įvyks apatinėj salėj.

Komitetas.

Šiemet per tris mėnesius mies­
to kasininkas surinko $144,000 
daugiau taksų, negu jų buvo su­
rinkta metai algai.

Per šių metų tris pirmutinius 
mėnesius surinko už vežimus 
$4,988,560 taksų.

LDS 53 Kuopos 
Susirinkimas

Trečiadienį, balandžio 2 d. 
Lietuvių Centro salėj, 3133 So. 
Halsted st. 7:30 vai. vakaro 
įvyks LDS 53 kuopos mėnesinis 
susirinkimas. Viši kuopos nariai 
privalo susirinkime dalyvauti;

Beje, reikia pažymėti, kad mū­
sų kuopa smarkiai veikia naujų 
narių gavimui. A. Deikienė, G. 
Millėris ir Kancer jau gavo nau­
jų narių. S. Deikus numato gau­
ti keletą naujų narių. Veikiau­
sia jis priduos aplikacijas šiame 
susirinkime.

Daug yra svarbių dalykų ii; vi­
si kuopiečial privalo lankytis į 
susirinkimą.

Korespondentas.

aukų dėl delegatės kelionės lė­
šų.

Mes visos moters priešingos 
karui. Lauksime iki mūsų dele­
gatė sugryš su raportu iš kon­
greso; Mes tikimės, kad Visuo­
menė hitiniS pritaria ir bus vi­
siem nialohu išklausyti mūsų 
delegatės kalbą, kai ji sugryš.

Beje, susirinkimas nutarė pa­
ruošti užkandžių po prelekcijos, 
kurią davė pianistas V. Bacevi­
čius kovo 17 d. Prelekcijos ge­
rai pavyko ir užkandžių mūsų 
kliubietės paruošė.

Buvo nutarta Chorui nusi­
traukti paveikslas. Tatai padary­
sime. Čia primenu, kurios cho­
ristės nebuvote ant pirmesnių 
pamokų, tai šį ketvirtadienį bū­
tinai dalyvaukite. Mūsų choras 
yra užkviestas dainuoti “Vil­
nies” bazafe balaiidžio 5 d. Tai 
visos būkime pamokose ketvir­
tadienį, balandžio 3 d., kad gerai 
pasirengtume dainavimui.

Būtų gerai, kad chdristės, ku­
rtos gali atneštų ką nors dėl ba- 
zaro dovanų. Mes jum iš anks­
to pasakome didelį ačiū.

Kalbėjausi su Lirikmanauskiė- 
he. Siiiagū girdėti, kad ji sveiks­
ta.

Tenka pažymėti, kad gaila, jog 
tuoj neteksime Vaišnorienės, ku­
ri labai draugiška moteris ir 
prisidėdavo su vfeikla prie mūsų 
choro. Vaišnoriai išvažiuoja gy­
venti į Hammond, Ind.

Mes, višos, linkime geriausio 
pasisekimo Vaišnoriam. Tiki­
mės juos nors retkarčiais atlan­
kyti.

Šiuonii primenu visom choris­
tėm ir kliubietėm, kad naujų na­
rių nėpamirštuinė atsivesti pri­
rašyti į mūsų kliubą.

Kliubiete.

Ištuštino Revolverį 
į Banditus

Klastauskiene 
Išvažiuoja j Floridą

J. Klastausko žmona, jos duk­
tė Bronė ir žentas Dargis išva­
žiuoja į Floridą. Jie važiuos au­
tomobiliu. kelyje numato išbū­
ti arti mėnesio.

Dargis,- KlUstauskų žentas, 
dirba pašte; Jis gauria mėnesiui

turi daug daiktų bazarui ir dar 
žadėjo parinkti. '

Veikiausia ir kiti bridgepbr- 
tiečiai gražiai pasidarbuos, kad 
dienraščio bazaras gerai pavyk­
tų.

S. T.

i Pranešimai iš Kitur Į

Wisconsin poultry
AND MARKET

3227 S. Halsted St. Chicago, Ill.
Geriausios rūšies 
paukščiai ir švieži 
kiaušiniai,—ką tik 
atvežta nuo f army. 
Kainos ir patarna­
vimas jus paten­
kins.

Vidurmiesčio Raštinė Atdara nuo 11 Vai. Ryto iki 4-toš Valandos Popiet.

Turėkit Dailius, Gamtiniai Atrodančius

MES DIRBAME DANTŲ FLEITAS 
pagal nuimtas formas Ir Įsakymą 
lalsniuoto ir registruoto dentisto. 
DUODAM 60 DIENŲ IŠBANDYMUI. 
Jei husite nepasitenkinę, tai visus 
pinigus stigrąžinsime. Apskaitliavi- 
n>as Dykai! Taisome ir perdirbame 
'senas pleitaš. Dienos patarnavimas 
dykai. Galite mokėti kartų j mėnesi. 
Sutaupinsite pusę ar daugiau ant 
pleltii, imdami iš mūsų laboratorijos. 
Didžiausia Dantų Fleitų IšdirbystŽ. 
Ateikite šiandien.

Tel. Victory 3144 F. Mockus, Sav.
A.A.A.DENTAL LABORATORIES,Inc
Main Raštinė: 1555 MILWAUKEE AVE. Phone Arm. 5550 
Šiaur-vak. Rast.: 4831 IRVING PARK RD Phone Pal. 4227 
Vidurmiestyj Raštinė: 202 S. STATE ST. Phone Web. 4630 
South Side Raštinė: 404 E. 47th STREET. Phone All. 6880 
North Side Raštinė; 4731 BROADWAY.

Tfyš plėšikui atsilankė į deg­
tinės ūhiio krautuvę, 3070 Lin­
coln avė. Piktadariai atėmė nito 
savininko $150. Tiioihėi, kai 
plėšikai Su pihigaiš bėgo, tai sa­
vininkas S. Stąkiff su revolve­
riu šoku juos vytis ir šaudyti. 
Ištuštino revolverį, bet nei vie­
ną bėgančių nenušovė.

Celia’s Beauty Shop 
t-Tolvfzi/T A- Rfilli Dlozm

Permanent Waves
nuo $2.00 iki $5.00

Su Mašina arba Mačhintess 
Darbą Garantuojame

Dėl appointmentų pašaukite 
Wentworth 1469

C. Gailiūnas,Savininkė

CLEVELAND, OHIO
Pranešimas ALDLD 22-roš Kuopos 

Nariams
Susirinkimas įvyks balandžio 8 d., 

titarninke, 7 vai. Vakaro. Tad visi bū­
kite laiku ir mes turėsime trumpą ir 
svarbų pasitarimą, nes tą patį vaka­
rą toje pačioje vietoje, tai yra, Lie­
tuvių Darb. Svetainėje, 920 E. 79th 
Si.. įvyks ir “Vilnies” redaktoriaus, 
drg. H. Jagmino, didelės ir interesin­
gos prakalbos. (165)

tėl. Yards 1651.

John A. Laudont
Tavem

Vynas, Likeriai, Geras AIusĮ
Cigarai ir Užkandžiai. |

3538 S. Halsted Street
Ir

Mėsos-Groserio Krautuvė, j
3441 S; Morgan Street

wnanaM
URBA GĖLININKAS
Gėlės Mylintiem, Vestuvėm, 

Bankietam, Laidotuvėm, 
Papuošimam

4180 Archer Avenue
Phone: LAFayėtte 5800

Siunčiame Gėles Telegramomis i Viso Pasaulio Dalis

LOVEIKIS—Kvietkininkas
GĖLĖS VESTUVĖM, BANKIETAM, PAGRABAM 

3316 Šo. Halsted St. Chicago Yards 7308

Apžiūrėsime jūsų jardą pirm 
budavojįmo be jokių iškaščių. 
Žemos kainos apdarymūi por­
inu. Įmokėti nereikia, išmokė­
jimai maži.

Kodėl nepakeisti 
tuščio loto 
ant pinigų.j . Etiką, Flatą Ir 

Dastatykit
Atdara nedėliomis nuo 10 ryto 

iki 4-tės vai. popiet
Mūsų atstovas gali pas jus ap­

silankyti dienomis arba 
vakarais.

KABOT, KAFKA, Prez.

Naudokitės Pavasario

Žemom Kainom
BUDA VOKITE DABAR! 

TAUPYKITE!
Ir Lai Ekspertai 

Atlieka Jums 
Darbą

Pasistatykit Garažą
Ant Jūsų Loto & 4 j* 
Su Unijos Darbu T B fcSi į

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Nariai Chicagos ir Ciceros Lietuvių Laidotuvių 

Direktorių Associacijos
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

Ambulanso Patarnavimas Dieną ir Naktį

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE 

TELEFONAS: LAFAYETTE 3572

ALBERT V. PETKUS
4704 SO. WESTERN AVENUE 

TELEFONAS: LAFAYETTE 8024

ANTHONY B. PETKUS
1410 SO. 49th COURT 
6812 S. WESTERN AVE.

TELEFONAS: CICERO 2109
TELEFONAS: GROVEHILL 0142

S. P. MAŽEIKA
3319 SO. LITUANICA AVENUE 

TELEFONAI: YARDS 1138 & 1139

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE 

TELEFONAS: YARDS 4908

LACHAWICZ ir SŪNŪS
2314 W. 23rd PLACE TELEFONAI: CANAL 2515 & 2516
SKYRIUS: 42 E. 108th ST. Telefonai: Pullman 1270 & 2515

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED ST. 710 W. 18th ST.

VISI TELEFONAI: YARds 1419

5



Puslapis šeštas VILNIS Trečiad,, Bnl.' 2, 1911, No. 78

CHICAGOS IR APIEL1NKĖS ŽINIOS
ĮVAIRYBES IR BARGENAI “VILNIES” 

BAZARE LIETUVIU AUDITORJOJ
Pasirengia Išvažiavimui 

Į Taikos Kongresą
Balandžio Menesį 
Paims i Armiją 
15,000 Vyrų

Prasidėjo Derybos Tarp 
Unijos ir Stakjardų Rosy

Gražios Dovanos Plaukia iš Visų Kolonijų;
Bus Daug Vertingų Laimėjimu Balandžio 4-5-6 dd.

ŠIOMIS DIENOMIS APLAIKY- 
TOS AUKOS DĖL BAZARO

A. Tvaskicnė, Pittsburgh, Pa., 
žiurstų.

V. Bullis, Rochester, N. Y., 2 
poras užvalkalų ir dresser scarf 
set.

D. P. Boika, 12908 Austin Ave.
Cleveland, Ohio, surinko:

F. E. Skleris..................$0.50
P. Kurulis ...................... 1.00

A. Žukas ........
P. čigas ..........
V. Zinkevičius .
D. Lesnikowski

P. Boika .............. ..... .50
A. Jasiūnas........... ............25

A. Daukša, Grand Rapids, Mich., 
surinko: 

LLD 66 kp. . 
A. Daukša ..
A. Sinkus ..
F. Draugelis

Taikos Kongreso Delegatai Turi 
Įsigyti Tikietus Išanksto

Liaudies taikos kongresas 
įvyks šios savaitės pabaigoj, ba­
landžio 5-6 dienomis; New Yor­
ke. Chicagos delegacija turi iš- 
kalno apsirūpinti tikietais. Kurie 
nori važiuoti traukiniu, tai turi 
gauti tikietą nevėliau trečiadie­
nio. Važiuot numažinta kaina 
galima tik busais.

Balandžio mėnesį draflaviinas 
į armiją dikčiai padauginta. Per 
visą mėnesį nustatyta paimti 
15,000 vyrų. Kovo mėnesį pa­
ėmė 11,500 vyrų ir vasario me­
nesį paėmė lik 5,123 vyrus.

Vadinasi, lyginant su vasario 
mėnesiu balandyje bus pašaukta 
po ginklu beveik tris 
daugiau vyrų.-

kartus

Vakar prasidėjo derybos tarp 
Pakingauzių Darbininkų Unijos 
■11 lokalo atstovų ir Union Slock 
Yards and Transit Co. atstovų.

Unija buvo pareiškus, kad pa­
skelbs streikų jeigu stakjardų 
gyvulių pristatytojai ir tranzito, 
kompanija nesutiks išpildyti i 
unijos reikalavimų.

Į CLASSIFIED ADS I
RAKANDU BARGENAI

GENERAL RADIO
& FURNITURE

(FURNITURE BARGAINS)
Visi geriausi refrigeratoriai, pečiai, 
skalbiamos mašinos, radio ir viskas 
reikalinga namų įrengimui. Absoliu­
tiškai garantuojame, kad mes par­
duosime rakandus pigiau, negu 
wholesale kainomis. Mes autorizuoti: 
cash ar credits. Visur kainos kyla, o 
mes nukertam kuone per pusę. Pa­
šaukite arba rašykite dėl daugiau in­
formacijų.

3856 Archer Ave., Chicago, 111.
Lafayette 6195

Ištraukė Moterį 
įkritusią Ežeran

Parko darbininkai ištraukė 
Mrs. N. Eweye, 55 metų, iš eže­
ro. Moteris aiškinosi, kad ji be­
žiūrėdama į žuvininkus įkrito.-

Mrs. N. Eweya vyras policijai 
paaiškinęs, kad žmona apie dvi 
savaitės atgal sugryžo iš proto 
ligoninės.

Į Medicinos Daktarai
Reikalinga Vaikų

Reikalinga vaikų nuo 16 iki 19 metų, 
darbas ant visados, patyrimas ne­
svarbu. Kreipkitės: The Western

1 Union Telegraph Co., 417 S. La Salle 
" • ’ " (1C3)

Viso $3.25

J. Didjun, 247 Ashmun Street, 
New Haven, Conn., surinko:
J. Bueionis ... 
Jonas Bučionis 
B. VikerienS ... 
V. Žolynas ... 
A. Milauskienė 
J. Bačys ........
J. Latvis ........
J. Latvis, Jr. .
A. Lalunienė .

*0.25 
. .50 
.. .25

Viso .

$2.00
. 1.00

.25

$3.50

Nellie Jenčius, 827 W. 33rd St., 
Chicago, Ill., surinko:

Frank Pocius, 3701 S. Eme­
rald Ave., degtinės $2.00.

John Gedcius, 3801 S. Halsted
St., degtinės ir vyno $3.25.

K. Kairis, 3758 S. Emerald
Avė., grocerio $1.00.

Anna Pužauskas, 3600 South
Lowe Ave., 1 stiklus ir ash tray

Gali ir ne delegatai važiuoti 
nužeminta kaina, bet turi tikiclą 
nusipirkti per Amerikos Taikos 
Mobilizacijos raštinę.

Kurie nori važiuoti busais, tai 
busti tikietas į abi puses $13.50. 
Busai išeis ketvirtadienį vaka­
re. Del busų tikietus taipgi reikia 
pirkti per minėtą raštinę.

American Peace Mobilization 
raštinė yra: 203 N. Wabash avė. 
Room 506. Telefonas Dearborn

Pradėjo Namų 
Statybą Chicagoj

Per ekonominio krizio metus 
statyba Chicagoj buvo nupuo­
lus labai žemai. Per paskutinius 
kelis metus vis kilo aukštyn ir 
šiemet kovo mėnesį sako yra 
aukščiausia. Duota statybai 372 
leidimai, kurie padengia $3,122,-

Vienas iš Komiteto.

Stanley Kuzmickas, 197 Ohio
Ave., Shenandoah, Pa., surinko:

LDS 31 kp........................ $3.00
Smulkiais nuo draugų 2.00

Viso

P. J. Martin. Westview, Pitts-

.. $5.00

burgh, Pa., surinko:
J. Diamont .. ............  $0.25
J. Kausevičius ............... 1.00
J. Briedis ... ..................... 50
P. Kovalauskas .................. 25
A. Grigaitis .. .................... 50
P. J. Martin . .....................25

Viso .... ............. $2.50

LDS 2 kp., W. Pullman,
III..............•.. ...............$5.00

1.00
2.50

John Dauchūnas, 3300 South 
Union Avė., vyno 60c.

M. Klastauskicnė, žiurkšlą 
vertės 50c.

Frank Šmitas, tavern, degti­
nės $1.00.

Anna Khipshas, tavern, 3117 
So. Halsted St., degtinės $2.25.

Tcssie Armon, 3703 S. Lowe 
Ave., 5 stiklus ir pinigais $2.00.

Mr & Mrs. Stanley .Tesen, 3512 
S. Lowe Ave., pinigais $1.00.

Marlin Kulikauskas — vyno ir 
degtinės $3.50.

Veronika Kasiliauskas—degti­
nės $1.90.

Mrs. šimbal, 911 W. 3-llh PI.. 
šaliką 50c.

Mary Ann Janskus—kvielkų 
už $1.80.

Mrs. M. Bugailiškis—degtinės 
už $1.10.

V. Bannas, 3302 S. Union Avė., 
staltiesę $5.00.

E. Jurgaitis, 3327 So. Union 
Avė., drabužių už $2.00.

Agnės Poškus, lėkščių $1.10.

12 Delegatų 
Iš Stakjardų 
j Taikos Kongresą

Per keletą metų Chicagoj la­
bai daug šerių namų nugriovė. 
Nežiūrint padaugėjimo naujų 
namų statybos, kambarių stoka 
jaučiama.

Įdomu pažymėti, kad pietinėj 
miesto dalyj kambariai bran­
giau. negu šiaurvakarinėj dalyj.

■ Ginklavimosi Programas 
Kaltas už
Padaugėjimą Aksidentų

Stakjardų unijos lokalai 
ka delegatus į Liaudies Taikos 
kongresą, kuris įvyks šio mėne­
sio pradžioj New Yorke.

Jau yra išrinkta delegatai iš 
penkių dirbtuvių; apart tų dele­
gatų, penki delegatai važiuos į 
kongresą nuo Armour Co. loka-

rcn-

Taipgi grupė delegatų važiuos 
nuo plieno darbininkų unijos, 
nuo Harvester Co. darbininkų 
unijos ir lt.

Liaudies taikos kongrese nu­
matyta dalyvaus keletas tuks­
iančių delegatų, kurie atstovaus 
milionines mases žmonių.

Bučeris.

1.00
3.00

K. Kulbokiene, Milwau­
kee, Wis......................

F. Simas, Chicago, III.
LDS 1-ma kuopa, Brook­

lyn, N. Y........................$2.00
S. Skidavičius, South

Bend, Ind....................
Roselandietis................
M. Girdžiuvienė, Collins

ville, Ill., porą užvalkalų, stal­
tiesę ir 2 žiurkštuku.

Z. Gudeliauskienč, Collins­
ville, Ill., staltiesę.

E. K. Slickienė, Pittsburgh, 
Pa., dresser scarf set.

Į Vietiniai Pranešimai Į
BRIGHTON PARK

Lietuvių Kultūros Ratelio susirin­
kimas įvyks trečiadienį, balandžio 2 
d., 8 vai. vakaro, Hollywood Svetai­
nėje, 2417 W. 43rd St. Malonėkite vi­
si nariai dalyvauti. (1-2)

L. K. Ratelio Rašt.
ROSELAND

Roselando Liet. Kultūros Dr-jos 
mėnesinis susirinkimas įvyks ketvir­
tadienį. balandžio 3 d., 7:30 vai. va­
karo, L.D. Svetainėje, 10413 So.
Michigan Ave. Ic3)

S. Dilis, Rašt.

S. Klastow, Chicago, surinko:
F. A. Shimkus, 3301 So. Hoi­

sted St., toilet goods $3.00.
Chas. Goldman, 3303 S. Ilal- 

sled St., garbage can 75c.
Teters Shoe Store, 3101 So. 

Halsted St., bedroom slippers 
už $1.00.

Deila’s Tavern, 3267 S. Hal­
sted St., kvortą degtinės ver­
tės $1.75.

Quality Food Store, 3311 So. 
Halsted St., grocerio $1.00.

Petrauskas, 3310 S. Halsted 
St., pinigais $1.00.

S. Klastow, 749 W. 33rd St., 
pinigais $1.00.

Visiem aukavusiem širdingai 
ačiū. “V. Admin.

Apiplėšė Kepyklą;
Pasigrobė $150

ROSELAND
LDS 139-tos kuopos susirinkimas 

įvyks penktadieni, balandžio (April) 
4 d., 7:30 vai. vakaro, L. Darbininkų 
Svetainėje, 10413 S. Michigan Ave. 
Visi nariai ir narės nepamirškite atsi­
lankyti, nes bus labai daug svarbių 
reikalų apsvarstymui, o svarbiausia, 
tai užsimokėjimas duoklių.

Sekr. K. Dagis.
• (2c4)

ATNAUJINAM IR
PAGRAŽINAM

Gyvenamų, Miegamų ir Valgo­
mų kambarių rakandus; padarom 
kaip naujus už prieinamą kainą.

Meistriškumą garantuojame.
/Pašaukite mus iš bile kur
VICtory 5619

FORT DEARBORN
FURNITURE STUDIO

umjua >viK<ii<ivuuų. j Union Telegraph Co., ‘
CIO unija reikalauja grąžinti į Į st., Employment Mgr. 

darbą prašalintą darbininką ir l MAINAU LOTĄ ARŽIA BARBERNE 
ubelnni pagerinti darbininkų- Lyg** Ž* Š
gyvulių prižiūrėtojų sąlygas ir 163-čios gatvės, geroj vietoj. Kas atsi- 
ivi«iirnšvfi kontrakto šauks greitai, tas laimės.pasirasyii KoniraKtą. frantcs rarrf.r shop

Derybom tarpininkauti tarp 
unijos ir darbdavių čia atvyko 
John L. Connor. Jį atsiuntė dar­
bo ministers Frances Perkins.

Buvęs kontraktas pasibaigė.
Jis buvo to pobūdžio, kad kom­
panija gali samdyti ir ne unijos 
narius. Dabar unija daugiau rei­
kalauja, tai kad vien unijos na­
rius samdyti darbui.

Bučeris.

FRANK’S BARBER SHOP 
3934 S. California Ave., Chicago, Ill.

(Ic8)

Už Keturių Mėnesių 
California Ave.
Eis Bušai

Trafiko saugumo komisija pa­
tiekė raportų, kad mirtingų ne­
laimių padaugėjo iš priežasties 
pakilusio didesnio keliuose ju­
dėjimo apsigyiųmo programą 
vykinant.

Sako, kad armijos trokų ke­
liuose kur kas daugiau. Bendrai, 
dėl apsigynimo programo judė­
jimas vieškeliuose kur kas di­
desnis. Su tuo! dalyku surištų ne­
laimių, komisija priskaito, buvę 
320.

A. Pielis Išvažiuoja 
J Armiją

| Antras LDS Zephyr
Bridgeport Clothing Narys Stoja Armijon

Krautuves Savinin­
kas Pasveiko

Vienas banditas anksti 
užpuolė kepyklą, 2759 Division 
St., ir atėmė $150. Po to pasi­
slėpė, pabėgo.

ryte

Kai aną dienų pirkausi eilę 
drabužių Bridgeport Clothing 
krautuvėj, tai radau tik jaunąjį 
partnerį — Petrauską—įstaigo­
je. Senesnysis Petrauskas tuom 
tarpu gulėjo Billings Memorial 
ligoninėj.

Vakar vėl užėjau į krautuvę 
“Vilnies” bazaro reikalu ir, 
linksma pranešti, įstaigoje jau 
besidarbuoja abudu partneriai 
—Petrauskas ir sūnus. Buvęs 
ligonis jau jaučiasi daug ge­
riau. Sako, liga dar gali išeiti 
ant gero, nes pusėtinai suleng- 
vėjęs.

Abu Petrauskai yra draugiš­
ki ir pažangūs biznieriai. Malo­
nu su jais turėti reikalas, ypa­
tingai kai pavasariui prisieina 
pasipirkti naujų drabužių vy­
rams. Jų krautuvė randasi po 
antrašu 3310 S. Halsted St.

Rep.

KAI BUSIT SCRANTON, PA
Tai Užeikite pas

P. Pėstiniką
1027 West Greenwich Street 

kampas North Main Street 
tik blokas nuo lietuvių bažnyčios 

prie 611 kelio, kuris eina
• ---- ‘ į New Yorką.

Telefonas Scranton 3-9917

Phone: VIRginia 3316

Dr. A. K. Rutkauskas
GYDYTOJAS

4442 S. Western Avenue 
KASDIEN 

Sekmadieniais pagal sutartį

HELP WANTED FEMALE
Pajieškom patyrusių opereitorkų 

ant siuvamų mašinų. Kreipkitės: 
DAINTY FROCKS, 206 S. Market St., 
5th fl. (1-2-3)

DRUG STORE FOR SALE 
Pardavimui Aptieka, įsteigta 16 me­
tų, labai pelninga, geri vaistai. Tirš­
tai lietuviais apgyventa apielinkė. 
Pietvakarinėj dalyj. Parsiduos labai 
pigiai. Išeina iš biznio. Telefonai: 
Vir. 9598-9 (27c2)

REAL ESTATE FOR SALE
NAMŲ BUDAVOTOJA1

REAL ESTATE

Illinois Komercijos Taryba 
išsprendė, kad California avė. 
nuo Fullerton eitų busai į pie­
tus iki 72nd st.

Kompanijai duota patvarky­
mas į 120 dienų pradėti busų pa­
tarnavimų. Už važiavimų fėras 
kaip ir ant gatvekario.

Jau senai pietinės miesto da­
lies gyventojai, kurie turi sa­
vo rezidencijas į vakarus nuo 
Western avė., reikalavo Irans- 
porlacijos pagerinimo.

Illinois Komercijos Komisijos 
sprendimas buvo padarytas po 
įtaka tų reikalavimų.

LDS 217 (Zephyr) kuopos na­
rys A. Pielis išvažiuoja trečiadie­
nį į armiją. Tai jau antras mūsų 
kuopos narys mus apleidžia dėl 
m iii tarinės tarnybos. Pirmiau 
išvažiavo P. Poška.

Mūsų kuopa dėl A. Piel io bū­
tų iškėlus išleistuves, bet susi­
darė trumpas laikas ir mus ap- 
leidžiantis draugas neturi laiko 
su kuopiečiais vakaro praleisti.

Gaila, kad jau antras mūsų 
kuopos narys' turi išvažiuoti.

Pieliai turi drapanų siuvimo 
krautuvę ant 35th st. netoli So. 
Union avė.

Nuo savęs jaunuoliui linkiu 
kuo geriausio pasisekimo.

—Kuopietis.

Ačiū Draugam 
Keturakiam

Kada mane liga buvo 
bloškusi maniau, kad esu vie­
nas. Bet ne—atsirado draugai ir 
drauges, kurie suteikė labai šir­
dingos užuojautos: vieni lankė, 
kiti šiaip bile kuo mane 
pino. Esu labai dėkingas 
savo draugam.

Aną dieną aplaikiau laiškutį: 
“Brangus drauge: Prašome pri­
imti šią menką mūsų dovanėlę. 
Pilnai atjaučiame jus jūsų ne­
laimėje ir linkime greičiausiai 
sutvirtėti. Jausk, kad tik drau­
giškas atjautimas. Taipgi pri- 
siunčiaine $5.00. Draugiškai, 
Domininkas ir Kotryna Ketu­
rakiai.”

Ačiū jum, draugai, už širdin­
gumą.

Telefonas: YARds 3146

Dr. v. a. Šimkus 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
3343 S. Halsted Street

Valandos: 11-12, 2-4; vakarais 7-9 
Šventadieniais 11 iki 12 ryto

Telefonas: Seeley 7330
Namų—Brunswick 0597

A. MONTVID, M. D.
WEST TOWN STATE BANK BLDG.

2400 West Madison Street 
Valandos: 1-3 po pietų, 6-8 vakarais

Ofiso Telefonas: YARds 4787
Namų—PROspect 1930

Dr. STRIKOL’is
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 S. Ashland Avenue
Valandos: 2-4 ir nuo 6 iki 8 vak.

Sekmadieniais pagal sutartį
Apdraudžiame viską, parūpina­

me paskolas ir notaruojame 
popieras.

3251 S. Halsted St., Chicago, Ill. 
Tel. Victor}- 0399.

LIETUVIŠKA MATRASŲ 
IŠDIRBYSTĖ

Mes darome matrasus ant užsakymo. 
Taipgi pas mus galite gauti lovas ir 
springsus ir atnaujinti senus matra­
sus. Darbą garantuojame. 4537 So. 
Ashland Ave. Tel. Yards 6121.

(Ic31)

Ofiso Telefonas: VIRginia 0036
Namu—BEVerly 8244

Dr. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofisft Valandos: 1-3 ir 6-8:30 p. m. 

Sekmadieniais pagal sutartį

WHOLESALE FURNITURE 
Urminis Pardavimas Rakandų 

Mokėdamas cash už rakandus, su­
taupiusi nuo 40 iki 60%. Mes prista- 

1 tome bile kur. Pašaukite ar rašykite 
del daugiau informacijų. Vientik na- 
cionaliai žinomi daiktai randasi pas 
mus. ALIŠAUSKAS, Sūnus, 6343 S. 
Western Ave., Chicago, Ill. Phone, 

Rep. 6051.__________________

Phone: YARds 5921 
Rezidencijos—KENwood 5107

Dr. BERTASH
756 West 35th Street

(Kamp. 35th ir S. Halsted StsJ 
Valandos: 1 iki 3 ir 6:30 iki 8:30 vak.

Rez. 4910 S. Michigan Blvd.

REGĖJIMASRūsy Kooperatyvas 
Chicago, III.

Garantuoja Kokybę, Įvairumą 
ir Produktus Savo įstaigose

RESTAURANE
(VALGYKLOJ) 

Sveika, švari, Rusiška-Ame- 
rikoniška Virtuvė.

Kainos žemos.

Phone: GROvehill 3111

Dr. A. K. BUTKO
LIETUVIS 

KOJŲ SPECIALISTAS 
7214 S. Ashland Avenue 

OFISO VALANDOS: 
Nuo 9 ryto iki 9 vakaro

par-

A. Avižienis.

Visokia Mėsa — Paukštiena 
2051 W. Division Street -

1628 W. Division Street 
Tel. Humboldt 4044

Mėsos ir Groserio 
Krautuvė

4707 So. 
Halsted St. 
Tel. Blvd.

0014

GaliButPagerintas
Kartais laikinas vartojimas aki­

nių gali jums pagerinti regėjimą 
ant visados.

Atsilankykite pas Dr. K. Nurkat- 
Nurkaitis pataisymui ir pririnki- 
mui akinių, kurie sustiprins ir pa­
gerins jūsų akis
DABAR GALIMA ĮSIGYTI AKI­

NIUS NUŽEMINTA KAINA
Duodame Pilną Garantiją

BUDRIK
Furniture House

Krautuvė su Mėlynu Frontu 
3409 So. Halsted Street

Tel. Yards 2151

n-em
HflffiBURGGRS

LIQUOR 
CO.

NATHAN 
RENTER

• Wholesale

Telefonas: HEMIock 9252

Anelia K. Jarusz
PHYSICAL THERAPHY & MIDWIFE 

6630 S. Western 
Avenue 

CHICAGO 
Valandos: 

10 ryte iki 7 vakare 
Išskyrus šeštadienius 

ir sekmadienius, 
randasi: 

Central Avenue 
Beverly Shores 

Indiana
Telefonas: Michigan City 2799-R3

Telefonas: YARds 2246

Dr. C. Z. VEZEL’is
DENT1STAS

4645 S. Ashland Avenue 
(Arti 47th Street) 

VALANDOS:
9 ryte iki 8 vak. Trečiad. susitarus

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

OFISAS IR AKINIŲ DIRBTUVĖ:
756 West 35th Street
Kampas Halsted Street

P^iko Akinius
Kreivas Akis

Phone: YARds 1829
Valandos: nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8

Sekmadieniais pagal sutartį

Sustok bile kada dėl skanaus 
užkandžio. Čia gausite saldžių 
hamburgerių, karštų kilbaselių, 
minkštų gėrimų ir namie darytos 
chile.

Naudojam J. V. valdžios per­
žiūrėtą jautieną dėl Nauję Bunny 
Bun. GEORGE, SAVININKAS

New Bunny Bun
3110 S. Halsted Street

VYTAUTAS TARUTIS
ADVOKATAS

3133 S. Halsted Street 
Valandos: 1 iki 8 Vai. Vakaro 

Phone Calumet 6877
134 N. La Salle Street 

Room 2014
Valandos: 9 iki 11 Vai. Ryto.

PHONE: STATE 7578
3149 S. Halsted Street 

PHONE: VICTORT M7I

6
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